



۴ مرتضی پرکاتی - روزنامه نگار
در میانه غوغای جنگ رسانه‌ای و تقلا برای مصدرة روایت‌ها، شب‌عاشورای امسال صحنه‌ای تاریخی را به نمایش گذاشت:

رهبر انقلاب، در حالی در حسینیه امام خمینی(ره) حضور یافتند که رسانه‌های غربی و عبری، تمام توان خود را برای القای غیبت، خلا در رأس نظام سیاسی ایران بسیج کرده بودند. اما یک حضور صمیمی، تمام این هندسه تبلیغاتی را در هم شکست. این حضور در درجه اول، نشانه‌ای روشن از شجاعت، ابتکار و مدیریت هوشمندانه‌ای بود که حتی در شرایط پسا جنگی و در سایه تهدیدهای صریح ایالات متحده و اسرائیل، با آرامش و صلابت پیام می‌داد: در این میدان، ایران نه بازگیر متغفل، بلکه دست‌بالای معادله است. حضور رهبر در کنار مردم، خود بیانی‌ای جامع بود. نه با خطابه، بلکه با قامت. نه با شعار، بلکه با حضور. اما در عمق این واقعه، مفهومی دیگر نیز رخ می‌نماید: جایی که رهبر انقلاب در دل مراسم عزاداری، در اوج شور حسینی، از محمود کریمی، یکی از چهره‌های فرهنگی و مذهبی کشور، می‌خواهد تا قطعه‌ای در وصف «ایران» بخواند. همین انتخاب، بار دیگر نشان داد که نظام فکری جمهوری اسلامی، دین و وطن را نه به عنوان دو قطب متعارض، بلکه به مثابه دو بال بلند پرواز یک حقیقت واحد می‌نگرد. در برابر جهانی که همواره در پی آن است میان دینداری و همین دوستی در ایران دیوار بکشند، این نغمه عاشقانه «دروغ و جان من، می‌مانی ای وطن» تبدیل شد به فریادی در دل آیینی مذهبی که به جای تفکیک، از پیوند سخن می‌گوید. همان عاشورایی که برای ایستادگی در برابر ظلم آموخته دارد، حالا حامل پیام دیگری هم شده: ایستادگی برای ایران، از بستر ایمان عبور می‌کند. رسانه‌هایی که این روزها مترصد هر خلأ و رخنه‌ای هستند، به وضوح دریافتند که «قندار نرم» ایران در همین لطافت به ظاهر حاشیه‌ای رقم می‌خورد. لحظاتی که ملت، دین، وطن، اشک، همنوایی و رهبری در کنار هم ترکیب می‌شوند و شکلی نواز پایداری را رقم می‌زنند. در دور روز گذشته، در حالی که تحلیلگران غربی همچنان در گیر بازسازی فرضیات‌شان درباره وضعیت درونی ایران بودند، زمان به نفع ایران چرخید. چرا که واقعیت، پشت قاب تلویزیون‌های آن‌ها نبود. واقعیت، در میان جماعتی بود که عمیق و موثر، دور رهبری حلقه زدنند؛ بالمشک، با عشق، با امید این عاشورا فقط یک شب عزاداری نبود؛ یک صحنه از بازسازی قدرت نرم بود. این تصویر، از آن دست تصاویری است که تا مدت‌ها در حافظه سیاسی ایران و جهان باقی خواهد ماند: تصویری که می‌گوید، ایران همچنان در برابر زور گویی‌ها ایستاده است.

مراسم عزاداری شب عاشورا با حضور رهبر انقلاب برگزار شد

بخوان برای ایران

پزشکیان: حسینیه «ایران» تا همیشه جاودان و پابرجاست عراقچی: با تو می‌شود دل به دریا زد ظریف: سمت درست تاریخ بایستید و هیچگاه ایرانیان را تهدید نکنید محسن رضایی: همه فهمیدند ستون این خانه محکم و استوار است



مهدی پازوکی:

باید مراقب افزایش نرخ بیکاری در پسا جنگ باشیم

آتش پس میان ایران و اسرائیل در روزهای گرم سال، همچنان پایدار باقی مانده است اما آن چه این روزها از دید برخی تحلیلگران اقتصاد سیاسی مهم شده، تمرکز بیشتر روی تقویت زیرساخت های اقتصادی و پیشگیری از وقوع هر نوع بحران در این حوزه است. به گزارش فرارو، یکی از تبعات ملموس و رایج جنگ ها در نقاط گوناگون جهان، آثار آن بر اقتصاد است. تیم تازه نفس وزیر جدید اقتصاد در دولت چهار دهم چگونه باید برای این دوران برنامه ریزی کند و اساسا چه برنامه هایی در اولویت قرار دارند؟ مهدی پازوکی اقتصاددان و تحلیلگر ارشد امور اقتصادی به فرارو گفت: «یکی از اساسی

ترین کارهایی که دولت باید در دستور کار خود قرار دهد این است که به جای شعار بر اساس واقعیت های جامعه و عرق ملی که این روزها افزایش پیدا کرده است، برای حفظ انسجام ملی تلاش کند. سیستم حکمرانی ما باید هر چه سریعتر روی افزایش دیپلماسی متمرکز شده و طرز تفکر پوپولیستی را از بدنه ارکان مختلف نظام دور کند. افرادی که در عرصه های سیاست و اقتصاد(که این روزها به شدت رابطه ای قوی با یکدیگر دارند) در حال فعال هستند وظیفه خطیری دارند. من معتقدم هنوز دیپلماسی قوی ترین راه برای عبور از بحران های پیش رو خواهد بود و تیم دیپلماسی کشور باید برای افزایش مسیرهای دیپلماتیک تلاش کند. ما اکنون بیش از هر زمان دیگری نیازمند توسعه عقلانیت در کشوریم.»

وی افزود: «هم اکنون زمان، زمان دور شدن از تصمیم گیری های احساسی و زمان تصمیم گیری بر اساس منافع ملی است. حقیقت این است که اسرائیل و ایالات متحده در تلاشند به ایران فشار نظامی و اقتصادی وارد کنند. در ایام جنگ نیروهای نظامی ما شجاعانه ایستادگی کردند اما لازم است برای خنثی کردن فشارهای معیشتی و اقتصادی برنامه ریزی جدی و دقیق در سطح کلان انجام شود. خوشبختانه زیرساخت های انرژی،

و تاکید کنیم اسرائیل با خیانت و روحیه تروریستی خود سعی کرده ایران را به جنگ بکشاند. همزمان ایران باید بر دیپلماسی فعال تاکید کند و نشان دهد ما جنگ افروز نیستیم. همه باید بدانند ما غنی سازی را هم برای مصارف صلح جوانیه می خواستیم. شاید اشتباه می کنم اما هنوز معتقدم دیپلماسی واقع بینانه می تواند تاثیر گذار باشد.» وی تاکید کرد: «دولت قطعا برخی وظایف اساسی را در دوران جنگ دارد. دولت باید منابع پشتیبانی و لجستیک خود را تقویت کند. اگر انبارها خالی شده اند، قطعا باید پر شوند. دولت باید به طور ویژه در بخش نیازهای اساسی مردم اولویت بندی کند. مسئله مهم دیگر، حمایت از بخش خصوصی است. اگر دولت سریع و دقیق وارد عمل نشود بحران هایی مثل تورم، بیکاری و تشدید مشکلات معیشتی در پیش است. دشمن هم بدش نمی آید چنین بحران هایی در کشور مان تشدید شود. دولت باید بر اساس اولویت ها از برخی نهادها، سازمانها و تولید کنندگان حمایت کند. دولت باید برای نیازهای اساسی مردم برنامه داشته باشد و این برنامه را اعلام کند. در بخش انرژی و ناترازی ها هم مشکلات را هم حل کند. من این روزها بسیار نگرانم که مشکلات موجود منتهی به افزایش نرخ بیکاری نشود. باید بسیار مراقبت افزایش نرخ بیکاری در شرایط پس از جنگ باشیم.»

برق و غیره در طول جنگ، آسیب های بسیار جدی ندید اما این نکته را هم فراموش نکنیم که از روزهای پیش از جنگ و هم اکنون به شدت درگیر ناترازی انرژی هستیم و خاموشی های اخیر در شهرهای مختلف از جمله پایتخت که اتفاقا مدت زمان آن نیز افزایش یافته و تعطیلات ناشی از گرمانیز از مصادیق همین ناترازی ها است. بنابراین ما هم اکنون در شرایطی قرار داریم که باید اشتباهات و نواقص پیشین را نیز ترمیم کنیم. یک چنین وضعیتی نیز با شعارهای زیبا دادن در دست شدن نیست و نیاز به حرکت جهادی و ضربتی دارد.»

این اقتصاددان در ادامه گفت: «شکی وجود ندارد که اسرائیل از روز اول علیه ما حمله تروریستی انجام داد و فرماندهان ارشد را به شهادت رساند و همین موضوع نشان می دهد اسرائیل تروریست است. در این موضوع که شکی نیست اما ما هم باید سعی کنیم ابتکار عمل داشته باشیم و این تروریست بودن اسرائیل را از طریق دیپلماسی فعال نشان دهیم. من همچنان معتقدم دیپلماسی می تواند نقشی فعال در احقاق حقوق سیاسی و اقتصادی داشته باشد. به شرط این که عظامی و دور از هیجان و احساسات رفتار کنیم. ما باید سعی کنیم پیغام صلح دوستی و ایران دوستی خود را به همه جهانپان برسانیم

آگهی مزایده عمومی

شهرداری نهاوند در نظر دارد با توجه به شرایط و مقررات مالی و آیین نامه مالی شهرداریها و از طریق آگهی مزایده عمومی از طریق سامانه ستاد به آدرس: www.setadiran.ir با موضوع اجاره محل قسمتی از بیست اسکیت با مشخصات ذیل را به اشخاص حقیقی یا حقوقی واجد صلاحیت واگذار نماید.

ردیف	شرح و آدرس	مساحت / مترمربع	مبلغ پایه کارشناسی ریال	مبلغ سپرده شرکت در مزایده ریال
۱	اجاره قسمتی از محل پارک لاله جهت ایجاد بیست اسکیت	حدود ۲۰۰۰ متر مربع	۴۲/۵۰۰/۰۰۰	۱۰۰/۰۰۰/۰۰۰

– کمیسیون عالی معاملات ساعت ۱۱ صبح روز شنبه مورخ ۱۴۰۴/۵/۰۴ در محل شهرداری نهاوند تشکیل و چنانچه پیشنهادی ارائه شده باشد مفتوح و برنده اعلام میگردد و چنانچه برنده مزایده از تاریخ اعلام کمیسیون ظرف مدت ۷ روز حاضر به انعقاد قرارداد نگردد سپرده وی ضبط و چنانچه پیشنهاد قیمت نفردوم به صرفه و صلاح شهرداری باشد برنده اعلام میگردد و تا نفر سوم به همین منوال خواهد بود.

– متقاضیان میبایست مبلغ سپرده شرکت درمزایده را تا مورخ ۱۴۰۴/۵/۰۱ به شماره شبا ۵۳۰۱۲۶۳۵۳۰۱۲-۰۹۰۱۱۰۶۶۳۵۳۰۱۲-۰۷۴۰۰۰۰۰ نزد بانک مهر ایران واریز و فیش واریزی را در سامانه بارگذاری نمایان. متقاضیان به جای وجه نقد میتوانند از ضمانتنامه بانکی که اعتبار آن از تاریخ ارائه پیشنهاد حداقل سه ماه باشد استفاده نمایند.

چاپ آگهی نوبت اول: ۱۴۰۴/۴/۱۱
چاپ آگهی نوبت دوم: ۱۴۰۴/۴/۱۸

مجید یوسفی نوید- شهر دار نهاوند

آگهی مزایده عمومی

شهرداری نهاوند در نظر دارد با توجه به شرایط و مقررات مالی و آیین نامه مالی شهرداریها و از طریق آگهی مزایده عمومی از طریق سامانه ستاد به آدرس: www.setadiran.ir با موضوع فروش زمین با مشخصات ذیل را به اشخاص حقیقی یا حقوقی واجد صلاحیت واگذار نماید.

ردیف	شرح	آدرس	مساحت / متر مربع	مبلغ پایه کارشناسی ریال	مبلغ سپرده شرکت در مزایده ریال
۱	پلاک ثبتی ۲۹۰۷ قطعه ۱۸	شهرک شهید حیدری روبروی طلاب	۲۵۴/۸۲	۲۵/۰۰۰/۰۰۰/۰۰۰	۲/۵۰۰/۰۰۰/۰۰۰
۲	پلاک ثبتی ۲۹۰۶ قطعه ۱۷	شهرک شهید حیدری روبروی طلاب	۲۴۶/۷۱	۲۴/۱۰۰/۰۰۰/۰۰۰	۲/۴۱۰/۰۰۰/۰۰۰
۳	پلاک ثبتی ۳۷۹۴ قطعه ۸	میدان عارف دستغیب قیصار جنوبی	۲۲۲/۳۲	۱۳/۰۰۰/۰۰۰/۰۰۰	۱/۳۰۰/۰۰۰/۰۰۰
۴	پلاک ثبتی ۳۷۹۴ قطعه ۱	میدان عارف دستغیب قیصار جنوبی	۲۶۶/۱۸	۱۵/۵۰۰/۰۰۰/۰۰۰	۱/۵۵۰/۰۰۰/۰۰۰

– تشکیل و چنانچه پیشنهادی ارائه شده باشد مفتوح و برنده اعلام میگردد و چنانچه برنده مزایده از تاریخ اعلام کمیسیون ظرف مدت ۷ روز حاضر به انعقاد قرارداد نگردد سپرده وی ضبط و چنانچه پیشنهاد قیمت نفردوم به صرفه و صلاح شهرداری باشد برنده اعلام میگردد و تا نفر سوم به همین منوال خواهد بود.

– متقاضیان میبایست مبلغ سپرده شرکت درمزایده را تا مورخ ۱۴۰۴/۵/۰۱ به شماره شبا ۵۳۰۱۲۶۳۵۳۰۱۲-۰۹۰۱۱۰۶۶۳۵۳۰۱۲-۰۷۴۰۰۰۰۰ نزد بانک مهر ایران واریز و فیش واریزی را در سامانه بارگذاری نمایان. متقاضیان به جای وجه نقد میتوانند از ضمانتنامه بانکی و یا اسناد خزانه که اعتبار آن از تاریخ ارائه پیشنهاد حداقل سه ماه باشد استفاده نمایند.

چاپ آگهی نوبت اول: ۱۴۰۴/۴/۱۱
چاپ آگهی نوبت: ۱۴۰۴/۴/۱۸

– شهرداری در رد یا قبول هر یک از پیشنهادها مختار می باشد.

– به پیشنهادات مخدوش و مشروط و فاقد سپرده ترتیب اثر داده نخواهد شد.

– متقاضیان جهت کسب اطلاعات بیشتر به واحد امور قرارداده و املاک شهرداری نهاوند مراجعه و یا با تلفن ۰۸۱۳۳۳۳۳۳۳ داخلی ۱۲۲ تماس حاصل نمایند.

– مزایده چاب آگهی روزنامه و کارشناسی و دیگر هزینه های ثبتی برعهده برنده مزایده میباشد.

– مبلغ اجاره پهل ماهیانه و سالانه مستقل از تجهیز و تکمیل وسایل و میلمان مورد نیاز بوده و پس از اتمام قرارداد وسایل و میلمان اشاره شده متعلق به برنده مزایده می باشد.

– متقاضیان میبایست از تاریخ ۱۴۰۴/۴/۱۱ لغایت ۱۴۰۴/۴/۲۹ از سامانه ستاد اسناد را دریافت و تا مورخ ۱۴۰۴/۵/۰۱ نسبت به بارگذاری اسناد و پیشنهاد قیمت اقدام نمایند.

– کمیسیون عالی معاملات ساعت ۱۱ صبح روز شنبه مورخ ۱۴۰۴/۵/۰۴ در محل شهرداری نهاوند

مجید یوسفی نوید- شهر دار نهاوند



تجدید فراخوان مناقصه عمومی یک مرحله ای

بهبسازی و اجرای موزائیک پیاده رو خیابان شریعتی شمالی

شهرداری بندردیلم در نظر دارد تجدید مناقصه عمومی یک مرحله ای پروژه بهسازی و اجرای موزائیک پیاده رو خیابان شریعتی شمالی به شماره ۲۲۲۸ مورخ ۱۴۰۴/۳/۱۲ را از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت برگزار نماید.

کلیه مراحل برگزاری مناقصه از دریافت اسناد مناقصه تا ارائه پیشنهاد مناقصه گران و بازگشایی پاکت ها از طریق درگاه سامانه تدارکات الکترونیکی دولت (ستاد) به آدرس www.setadiran.ir انجام خواهد شد و الزام است مناقصه گران در صورت عدم عضویت قبلی، مراحل ثبت نام در سایت مذکور و دریافت گواهی امضای الکترونیکی را جهت شرکت در مناقصه محقق سازند .

تاریخ انتشار مناقصه در سامانه مورخ ۱۴۰۴/۴/۹ می باشد.

مهلت زمانی دریافت اسناد مناقصه از سایت : تا ساعت ۱۹/۰۰ روز سه شنبه تاریخ ۱۴۰۴/۴/۱۷

مبلغ برآورد پروژه ۴۴/۱۴۰/۰۰۰/۰۰۰ ریال براساس فهرست بهای ابنیه پایه سال ۱۴۰۴ می باشد و پیشنهاد دهندگان حتماً بایستی دارای رتبه ابنیه و حداقل پایه ۵ با ظرفیت آزاد را داشته باشند.

مدت اعتبار پیشنهادها میبایست ۲ دو ماه از تاریخ تحویل معتبر باشد تاریخ و زمان آخرین مهلت تسلیم اصل ضمانتنامه معتبر یا فیش واریزی به حساب سپرده شهرداری دیلم (۰۱۰۵۷۳۴۶۳۶۰۹) و به مبلغ ۲/۲۰۷/۰۰۰/۰۰۰ ریال جهت شرکت در مناقصه که میبایست از مورخ ۱۴۰۴/۴/۹ صادر شده باشد به امور مالی شهرداری تا پایان وقت اداری روز شنبه ۱۴۰۴/۴/۲۸ و اعلام قیمت پیشنهادی تا ساعت ۱۹/۰۰ روز شنبه مورخ ۱۴۰۴/۴/۲۸ در سامانه ستاد

زمان بازگشایی پاکت ها : ساعت ۱۰/۰۰ صبح روز یکشنبه تاریخ ۱۴۰۴/۴/۲۹ ، شهرداری در رد یا قبول هر یک از پیشنهادات مختار می باشد .

سپرده های نفر اول ، دوم و سوم تا زمان انعقاد قرارداد با نفر اول نزد شهرداری باقی خواهد ماند . برندگان اول و دوم و سوم مناقصه هرگاه حاضر به انعقاد قرارداد نشوند ، سپرده آنان بترتیب بنفع شهرداری ضبط خواهد شد. هزینه چاپ آگهی روزنامه در دو نوبت به عهده برنده مناقصه می باشد .

سایر اطلاعات و جزئیات مربوط به موضوع معامله، در اسناد مناقصه مندرج است. اطلاعات تماس دستگاه مناقصه گزار جهت دریافت اطلاعات بیشتر در خصوص اسناد مناقصه و ارائه پاکت های الف: آدرس: استان بوشهر – بندردیلم – میدان امام (ره) – شهرداری و تلفن: ۰۷۳۳۳۳۳۴۱۰۲۶ – اطلاعات تماس سامانه ستاد جهت انجام مراحل عضویت در سامانه: مرکز تماس: ۴۱۹۱۴-۱۲۱ دفتر ثبت نام: ۳۳۹۹۹۸۱۸-۳۳۱۹۱۸۹۳

نوبت اول چاپ آگهی : ۱۴۰۴/۰۴/۰۹ نوبت دوم چاپ آگهی : ۱۴۰۴/۴/۱۶

روابط عمومی شهرداری بندر دیلم

معاون وزیر جهاد کشاورزی اعلام کرد

کنترل و تعدیل تب وتاب قیمتی برنج؛ تا شهریور

معاون امور برنامه ریزی و اقتصادی وزارت جهاد کشاورزی از آغاز فصل برداشت برنج در کشور و ثبت سفارش های گسترده برای واردات خبر داد و تأکید کرد که این دو عامل می تواند تب وتاب قیمتی اخیر در بازار برنج را کنترل و تعدیل کند.
به گزارش ایستنا، اکبر فتحی -معاون امور برنامه ریزی و اقتصادی وزارت جهاد کشاورزی - در گفت وگویی با اشاره به مجموعه اقداماتی که برای تنظیم بازار برنج صورت گرفته، اظهار کرد: خوشبختانه طی ماه های گذشته ثبت سفارش های خوبی در حوزه واردات برنج انجام شده و از طرفی تولید داخل هم شرایط خوبی دارد. عزیزان ما در داخل کشور به یوزی شالی کاران، زحمات زیادی برای تأمین برنج داخلی می کنند و خوشبختانه تولید مطلوبی داریم.

وی افزود: هم اکنون در استانه فصل برداشت داخلی هستیم و با ورود برنج تازه به بازار، طبیعی است که التهابات قیمتی، خصوصاً در مورد برنج ایرانی، کاهش پیدا کند. از طرف دیگر برای حمایت هم زمان از تولید کنندگان و مصرف کنندگان، ثبت سفارش های مضاعفی نیز در دستور کار قرار گرفت که با مصوبه دولت اجرایی شد. خوشبختانه ذخایر خوبی هم در شرکت های دولتی داریم و از این جهت هیچ مشکلی در تأمین وجود ندارد. با وجود این تلاش ها، قیمت برنج در هفته های اخیر با افزایش چشم گیری مواجه شده است. مجیدرضا خاکی - دبیر انجمن وارد کنندگان برنج - در گفت وگو با ایسنا، دلیل اصلی گرانی اخیر را عدم تخصیص به موقع ارز به محموله های وارداتی دانسته و گفته است: از اسفند سال گذشته تا پایان اردیبهشت امسال، ثبت سفارش هایی که برای واردات برنج انجام شده بود به دلیل عدم تأمین ارز، پشت مرزها ماند. همین موضوع باعث شد بازار با کمبود عرضه و در نتیجه با رشد شدید قیمت مواجه شود. به گفته خاکی، هر چند در هفته های اخیر بخشی از محموله های معطل در گمرک ها ترخیص شده اند، اما این فرآیند همچنان کند پیش می رود و تا زمانی که تأمین ارز به شکل روان و مستمر صورت نگیرد، نمی توان انتظار داشت قیمت ها به سرعت کاهش یابد. هر دو مقام مسئول این را یاورند که بازار برنج با توجه به ورود تدریجی تولیدات داخلی و ترخیص پیش رو واردات، به سمت ثبات حرکت خواهد کرد؛ با این حال، تأکید دارند که استمرار مدیریت عرضه و تخصیص سریع ارز، شرط ضروری بازگشت آرامش به این بازار است. خاکی درباره این موضوع تصریح می کند: در صورتی که مشکل ارز ادامه پیدا نکند و ترخیص ها سرعت بگیرد، پیش بینی ما این است که تا شهریور امسال بازار به تعادل برسد. البته در این بازه، نقش نظارت بر توزیع و مقابله با سودجویی هم بسیار تعیین کننده است.

بازار گوشت تکان خورده پرواربندی، تصمیمی برای تضمین تولید گوشت قرمز کشور

رئیس شورای تأمین دام کشور با بیان اینکه ذخایر دام کشتاری سبک و سنگین و همچنین گوشت منجمد در وضعیت خوبی قرار دارد، درباره قیمت ها گفت: در حال حاضر، قیمت بره کشتاری در تهران بین ۳۱۰ تا ۳۲۰ هزار تومان است. به گزارش ایسنا، منصور پوریان، رئیس شورای تأمین دام کشور با اشاره به وضعیت تأمین دام در ایام محرم و صفر گفت: در حال حاضر شرایط دام کشور، اعم از دام سبک و سنگین، بسیار مطلوب است و این شرایط خوب ناشی از وفور ذخایر دام کشتاری است که اقدامات کشتاری نیز در وضعیت مطلوبی قرار دارند. وی با اشاره به تدارک هیأت های مذهبی برای ایام پیش رو افزود: بسیاری از هیأت های مذهبی از چند روز یا حتی چند هفته قبل، اما مورد نیاز خود را شامل گوسفند و گوساله تهیه کرده و تا حدودی برخی از این گروه ها نیز از گوشت منجمد برای تأمین نیاز خود استفاده کرده اند که از جهت تأمین گوشت منجمد نیز شرایط خوبی داریم. پوریان با بیان اینکه ذخایر دام کشتاری سبک و سنگین و همچنین گوشت منجمد در وضعیت خوبی قرار دارد، درباره قیمت ها گفت: در حال حاضر، قیمت بره کشتاری در تهران بین ۳۱۰ تا ۳۲۰ هزار تومان است و در شهرستان های اطراف تهران، بره نر کشتاری با وزن حدود ۴۰ کیلو گرم بین ۳۰۰ تا ۳۰۵ هزار تومان معامله می شود. همچنین، بره های سنگین تر با وزن بالای ۴۵ کیلو گرم، در بازه قیمتی ۱۹۵ تا ۳۰۰ هزار تومان قرار دارند و در ادامه افزود: قیمت گوساله های پروراری با وزن مناسب (زیر ۵۰۰ کیلوگرم) بین ۵۲۰ تا ۵۲۰ هزار تومان و گوساله های حجیم تر حدود ۱۹۵ هزار تومان است. رئیس شورای تأمین دام با تأکید بر ثبات قیمت گوشت گفت: ثبات قیمتی حاصل دو عامل مهم است؛ نخست، مناسب بودن نوسانات، قیمت ها در بازار، و دوم، وجود ذخایر مناسب دام زنده و گوشت منجمد. این عوامل باعث شده اند که وضعیت بره و گوساله کشتاری در کشور مطلوب باشد و ی درباره خود کفایی در تولید گوشت قرمز نیز تصریح کرد: تحقق خود کفایی نیازمند تأمین نهاده های دامی با قیمت مناسب است. هر چقدر نهاده های تولید در دسترس و ارزان باشند، سطح تولید نیز افزایش خواهد یافت. پرواربندی، که نقش کلیدی در تولید گوشت قرمز دارد، باید مورد حمایت ویژه قرار گیرد و ی در پایان تأکید کرد: رشد پرواربندی به معنی رشد هم زمان دام و گوشت در کشور است. با وجود محدودیت های اخیر، وزارت جهاد کشاورزی تصمیماتی برای تقویت این بخش اتخاذ کرده که می تواند آینده تولید گوشت قرمز کشور را تضمین کند.

خرید روغن شرطی شد چند ماه است که برخی تولیدکنندگان برای عرضه روغن به سوپرمارکت ها آن را منوط به خرید کالاهای جانبی مثل باتری، دستمال و کالاهای دیگری می کنند. به گزارش بازار، رصد روزانه بازار کالاهای اساسی حاکی از تأمین بودن بازار بدون افزایش قیمت ها داشت و تنها گوشت مرغ در برخی استان ها از هر کیلو ۴۰۰ هزار تومان به حدود ۲۰۰ هزار تومان رسید که با مدیریت کنترل شد. درصد این هفته بازار کالاهای اساسی حکایت از توزیع کنترل شده روغن خوراکی دارد. چند ماه است که برخی تولیدکنندگان روغن برای عرضه روغن به سوپرمارکت های سطح شهر آن را منوط به خرید کالاهای جایی مثل باتری، دستمال و غذای و ... می کنند. یکی از فروشندگان این عنوان کرد، در این هفته یکی از برندها فروش ۳۰۰ لیتر روغن را که حدود ۳ میلیون تومان می شد منوط به خرید دستمال کاغذی و ... کرد که بیش از ۲.۵ میلیون تومان هزینه مزاد برای ما می شد. دستمال کاغذی که برند آن خیلی معروف نبوده و فروش ندارد. همچنین پیش آمدش را ویژه سبب شد تا موضوع تعدیل افزایش قیمت های بالاتر بر ارزش افزوده این محصول بر مصرف دیوار شد. سران قوا مطرح و به یک درصد سال قبل برگردد، اما هنوز ابلاغ رسمی نشده است.

تعدیل نرخ حبوبات در گرو تخصیص اردز و ترخیص از گمرکات

دبیر انجمن حبوبات از مصرف سالانه ۸۰۰ هزار تن حبوبات در کشور خبر داد. به گزارش بازار، سعید عبدی افتخاری دبیر انجمن حبوبات گفت: نیاز سالانه حبوبات کشور حدود ۸۰۰ هزار تن برآورد می شود که ۲۴۰ تا ۲۸۰ هزار تن از طریق واردات تأمین می شود. وی از آغاز ثبت سفارش حبوبات خبر داد و گفت: از ۱۰ تیرماه ثبت سفارش حبوبات آغاز شد که براین اساس اقلامی همچون عدس، نخود و لوبیا کاهش قیمت خواهند داشت. افتخاری ادامه داد: برخی کالاها از جمله عدس ۲۰۰ دلار در هر تن نسبت به نرخ سفارش قبلی کاهش قیمت داشته اند که تاکنون به نفع مصرف کنندگان داخلی خواهد بود. دبیر انجمن حبوبات از دیوی ۵۰ هزار تن حبوبات در گمرکات خبر داد و گفت: با تخصیص اردز و ترخیص آن از گمرکات بازار متعادل می شود.

طلا از نقطه اوج عبور کرد

قیمت اونس طلا در بازار جهانی در طول یک هفته گذشته به شدت اوج گرفت. به گزارش خبرآنلاین، قیمت طلا در بازار جهانی در طول یک هفته گذشته افزایش رویه رو بود؛ به طوری که اونس طلا با افزایش ۱.۹ درصدی به ۲ هزار و ۳۳۶ دلار رسید. بررسی عملکرد یک هفته ای بازار جهانی، رشد ۶۲ دلاری اونس طلا را نشان می دهد. همچنین روند یک ماهه بازار جهانی طلا از رشد ۲۴ دلاری و به عبارتی ۰.۷ درصدی قیمت طلا حکایت دارد. براساس گزارش رابرتز، نگرانی درمورد شرایط مالی در آمریکا پس از تصویب لایحه مالیاتی ترامپ و همچنین ادامه یی ثباتی نسبت به مسئله تعرفه ها با نزدیک شدن به مهلت تمه زوئیه، تقاضا برای طلا به عنوان یک پشتوانه ایمن را افزایش داده است. ترامپ اعلام کرد واشنگتن از سال نامه به کشورها را از روز جمعه آغاز کرده است. این برخلاف تصمیم اولیه وی برای عقد قراردادهای تجاری جداگانه است. ترامپ در دوم آوریل ۱۰۵۰ درصد افزایش تعرفه ها را اعلام کرد، ولی بعد این رقم را تا ۱۰ درصد تا نیمه ژوئیه پایین آورد تا مذاکرات تجاری برگزار شود.

مسئله خطر افزایش بیکاری در شرایط موجود دور از ذهن نیست. دولت با اقداماتی که پیشتر اشاره کرد، می تواند همزمان خطر افزایش نرخ بیکاری و مشکلات بخش توزیع را نیز حل کند. در حال حاضر لازم است دولت نظارت جدی تر بر بخش توزیع را نیز در دست بگیرد تا مطمئن شود طبقات متوسط و کم درآمد می توانند از پس تأمین نیازهای خود برآمده و بدون مشکل به زندگی خود ادامه دهند.

اقتصاد کشور روزهایی پس از جنگ را سپیری می کند و این در حالست که وزارت اقتصاد نیز در همان دوران جنگ میزبان وزیر جدید اقتصاد شده است. در شرایط فعلی سناریوهای مختلفی از سوی تحلیلگران مطرح می شود که از تلاش ایالات متحده برای افزایش فشارهای تحریمی در راستای جنگ اقتصادی تا لزوم برنامه ریزی دوران پساجنگ ازسوی وزارت اقتصاد گسترده است.

◀ **دولت باید روی ممانعت از فرار سرمایه در دوران آتش بس تمرکز کند**
«مر ترضی افقه» اقتصاددان و عضو هیئت علمی دانشگاه چمران اهواز به فرارو گفت: «من بارها بر آن ۲ نکته تأکید کرده ام و اکنون نیز ناچارم بار دیگر مورد تأکید قرار دهم. بخشی از مشکلات اقتصادی کشور، لزوما در محدوده اختیارات دولت نیستند و باید حاکمیت برای این موضوع تصریح می کند: در صورتی که مشکل ارز ادامه پیدا نکند و ترخیص های مشکلات ریشه ای لزوما با دستور دادن و فرمول های اقتصادی، قابل حل نیستند. بنابراین، صرف این که اقتصاد خوانده ها دوباره شروع کنند بر اساس فرمول، نظردهی کنند که چه اقدامی باید انجام شود، چندان کاربردی ندارد. این موضوعات تازگی ندارند اما اکنون که در دوران آتش بس ویس از جنگ قرار داریم به مراتب مهمتر به نظر می رسند. از سال ۱۳۹۷ تا اکنون دولت نتوانسته به تنهایی با مشکلات رو به رو شود و فرمول های انتزاعی هم جواب نداده است.»
وی درباره نقش دولت در کنترل وضعیت اقتصادی پس از جنگ گفت: «دولت باید هم بخش توزیع و هم بخش

تقابل پنهان سیاست پولی و سرمایه ای راهبرد نجات؛ هماهنگی بورس و نظام بانکی

پس از تلاطم های بازار سرمایه و نااطمینانی های شدید اقتصادی در پساجنگ، برخی کارشناسان معتقدند بدون هماهنگی راهبردی میان بانک ها و بازار سرمایه، امید چندان بی به بازگشت اعتماد وجود ندارد.

سمانه قادری کارشناس اقتصادی و تحلیلگر بازار سرمایه در گفتگو با خبرنگار مهر گفت: اغلب تحلیل های روی نقش دولت و سازمان بورس تمرکز دارد، در حالی که پیوند



مر ترضی افقه: دولت باید هرچه سریعتر اولویت بندی اقتصادی کند

نجات تولید در گرو بازسازی ساختارهای ناکارآمد



تولید را مدبریت کند به طور اخص بخش توزیع در شرایط جنگی حائز اهمیت بسزایی است، چرا که اکنون در شرایط پساجنگ قرار داریم. درست است که اشاره کردم در سال های گذشته هم برخی مشکلات ریشه ای وجود داشت اما در آن سالها هنوز وارد جنگ نشده بودیم و نیاز به هزینه مجزا برای بازسازی آسیب های پس از جنگ وجود نداشت. همچنین یک نکته مهم در دوران جنگ و پس از آن کاهش سرمایه گذاری در بخش تولید است که به طور معمول همه جای دنیا و در هر جنگی رخ می دهد. سرمایه گذارها نیز میل به خروج از کشور پیدا می کنند. اینجا است که دولت باید روی کنترل سرمایه ها و ممانعت از فرار سرمایه در دوران آتش بس متمرکز شود.»

◀ **خطر افزایش بیکاری در شرایط موجود دور از ذهن نیست**

این اقتصاددان درباره ضرورت حل مشکلات کسب و کارهای گوناگون در دوران حساس فعلی افزود: «دولت باید برخی موانع کسب و کار را که در شرایط عادی هم وجود داشت و اغلب به دلیل بوروکراسی های ناکارامد به وجود آمده بود را نیز هرچه سریعتر حل کند. تأکید دارم

این مشکلات باید خارج از زوال اداری و هر چه سریعتر عضو هیئت علمی دانشگاه چمران اهواز در ادامه

بازار سرمایه و نظام بانکی مثل دو بال اقتصاد عمل می کند و بحران اخیر بورس تا حد زیادی ناشی از غفلت از همین هم پیازی هاست. در شرایط پساجنگ و ر کوده های مقطعی، بانک ها می توانند با ابزار های اعتباری و تسهیل سرمایه گذاری، موج خروج نقدینگی از بورس را کنترل کنند.
وی افزود: نظام بانکی اگر به جای نقش نقش تأمین مالی دولت، نقش حمایتی را بازار سرمایه و صنایع پوشش را جدی بگیرد، می تواند با ارائه خطوط اعتباری تخصصی، انتشار اوراق موسسات بانکی و حتی خرید راهبردی بر برخی سهام کلیدی، از فشار فروش ناگهانی و ترس گسترده در بازار بکاهد.
قادری تصریح کرد:شفافیت در روابط میان بانک ها و شرکت های بورسی، تعادل میان نرخ سود سپرده و بازدهی بازار سرمایه و همچنین جلوگیری از تزریق غیرهدفمند نقدینگی، سه عنصر کلیدی بازگشت آرامش هستند. اگر بانک ها تنها بر بازی نرخ سود سپرده پافشاری کنند، عملا جذب نقدینگی در بورس غیرممکن می شود. اما اگر هماهنگ بازار سرمایه عمل کنند، سرمایه گذاران چشم انداز بهتری خواهند داشت.
وی ادامه داد: در مامای اخیر برخی اقدامات مقطعی مثل حمایت تصنعی از سهم ها

بازار سرمایه و نظام بانکی مثل دو بال اقتصاد عمل می کند و بحران اخیر بورس تا حد زیادی ناشی از غفلت از همین هم پیازی هاست. در شرایط پساجنگ و ر کوده های مقطعی، بانک ها می توانند با ابزار های اعتباری و تسهیل سرمایه گذاری، موج خروج نقدینگی از بورس را کنترل کنند.

وی افزود: نظام بانکی اگر به جای نقش نقش تأمین مالی دولت، نقش حمایتی را بازار سرمایه و صنایع پوشش را جدی بگیرد، می تواند با ارائه خطوط اعتباری تخصصی، انتشار اوراق موسسات بانکی و حتی خرید راهبردی بر برخی سهام کلیدی، از فشار فروش ناگهانی و ترس گسترده در بازار بکاهد.
قادری تصریح کرد:شفافیت در روابط میان بانک ها و شرکت های بورسی، تعادل میان نرخ سود سپرده و بازدهی بازار سرمایه و همچنین جلوگیری از تزریق غیرهدفمند نقدینگی، سه عنصر کلیدی بازگشت آرامش هستند. اگر بانک ها تنها بر بازی نرخ سود سپرده پافشاری کنند، عملا جذب نقدینگی در بورس غیرممکن می شود. اما اگر هماهنگ بازار سرمایه عمل کنند، سرمایه گذاران چشم انداز بهتری خواهند داشت.
وی ادامه داد: در مامای اخیر برخی اقدامات مقطعی مثل حمایت تصنعی از سهم ها

نایب رئیس کمیسیون صنعت اتاق ایران عنوان کرد:

بازسازی صنایع کوچک ومتوسط؛ اولویت پساجنگ

◀ **فرزانه پری- گروه اقتصادی**

نایب رئیس کمیسیون صنعت اتاق بازرگانی و صنایع و معادن ایران گفت: جنگ تحمیلی ۱۲ روزه خسارت هایی را برای واحدهای کوچک و متوسط به همراه داشت که باید بازسازی واحدهای صنعتی با همکاری بخش خصوصی و حمایت های دولتی آغاز شود تا به شرایط عادی بازگردند.

به گزارش ایرنا، عباس جبالبازری نایب رئیس کمیسیون صنعت اتاق بازرگانی و صنایع و معادن ایران در گفت وگویی اختصاصی اظهار داشت: واحدهای کوچک و متوسط برای کشورمان بسیار حیاتی هستند؛ این واحدها بیش از ۹۰ درصد از واحدهای صنعتی کشور را تشکیل می دهند که سهم قابل توجهی در اشتغال زایی و تولید ناخالص داخلی دارند. وی ادامه داد: در دوره جنگ تحمیلی اخیر تعدادی از واحدهای تولیدی و صنعتی به دلیل تجاوز دشمن صهیونیستی دچار آسیب شدند که باید با ارائه بسته های حمایتی به سرعت بازسازی شده و به چرخه تولید بازگردند و ی اضافه کرد: وزیر صنعت، معدن و تجارت در طول مدت جنگ، جلسات مختلفی را با اصناف، اتاق های بازرگانی و تشکلات هابر گزار کرد و با شناسایی موانع، شاهد تسهیلگری و همدلی بین بخش خصوصی و دولتی بودیم.

وی با بیان اینکه باید از جنگ ۱۲ روزه درس بگیریم گفت: باید به شناسایی نقاط قوت و ضعف بیردازیم و با رف موانع در کاهش سرعت خدمات رسانی و مسائل زنجیره تأمین را تقویت کنیم. جبالبازری عنوان کرد: در ۴۸ ساعت اول جنگ، شاهد ایجاد صف های خرید و پمپ بنزین بودیم و همچنین با ازدیاد سفر مردم به شهر های دیگر مشکلاتی در بحث حمل و نقل و تأمین کالاهای اساسی به وجود آمد که با تدبیر دولت و همکاری بخش خصوصی به سرعت مسائل حل شده و به شرایط عادی بازگشت. وی با تأکید بر اینکه باید زیر ساخت حمل و نقل را بازسازی و توسعه دهیم، گفت: یکی از مهمترین مسائل که در جنگ ۱۲ روزه از نقاط ضعف بود، بحث حمل و نقل فرسوده است که باید در اکنون تمرکز دولت و بخش خصوصی قرار گیرد. رئیس انجمن لوازم بهداشتی و آرایشی ابراز داشت: دولت بایستی برای بخش خصوصی، فرایندهای پیچیده اداری را کمتر کند و به معنای واقعی تسهیل گری در کسب و کارها را فراهم کند تا با استفاده از توان خصوصی شاهد توسعه زیر ساخت ها بخصوص در حوزه حمل و نقل و لجستیک باشیم. وی یکی دیگر از مسائل مهم در حوزه اقتصاد پسا جنگ را مبارزه با فساد عنوان کرد و گفت: این امر باید در اولویت قرار گیرد و یک تغییر اساسی در مسائل مالی صورت بگیرد و بحث شفافیت مالی مورد توجه قرار گیرد. جبالبازری عنوان کرد: در جنگ ۱۲ روزه رژیم اسرائیل به ایران، اتاق جنگ تشکیل دادیم و برای تأمین کالاهای بهداشتی و ضروری اقدام کردیم از مواد اولیه تا نظام تولید و توزیع را مورد بررسی قرار دادیم تا کالاهای مورد نیاز مردم به سرعت و بدون افزایش قیمت در اختیارشان قرار گیرد. وی با اشاره به اینکه دولت بدون بخش خصوصی، اشراف کاملی به مشکلات نخواهد داشت گفت: فعالان اقتصادی تجربیات بسیار موثقی در شرایط جنگ را کسب کردند باید با رفع نقاط ضعف و تقویت نقاط قوت بتوانیم در ریل اقتصادی قرار بگیریم. نایب رئیس کمیسیون صنعت اتاق بازرگانی و صنایع و معادن ایران خاطر نشان کرد: مردم نیز از لحاظ اقتصادی و اجتماعی شرایط جنگی را در ک کردند و با پرهیز از خریدهای هیجانی به کمک دولت و بخش خصوصی آمدند و نشان دادند اگر مردم نیازمند و ایستادگی و عزت آنان نباشد، به هیچ وقت موفق نخواهیم بود و ی تقویت روابط بین الملل با کشورهای همسایه تأکید کرد و گفت: ما باید یک همکاری دوسویه و متقابل با همسایه ها داشته باشیم تا زمان بحرانی از همکاری منطقه ای و مرزی استفاده کنیم. جبالبازری اضافه کرد: با استفاده از پشتوانه مردم، بخش خصوصی به طور قطع می توانیم، قدرتمندانه سهممان را از جهان بگیریم و اگر هم جنگی شد با عزت مندی خواهیم ایستاد.

و درخصوص مسئله اشتغال و بیکاری در دوره آتش بس گفت: «دولت باید وارد شده و خسارات را پرداخت کند و با بیمه بیکاری و سایر روش های حمایتی از افرادی که در این دوره در بخش اشتغال متضرر شده اند حمایت کند. البته متأسفانه دولت هم منابعی محدود دارد و باید بین همه مسائلی که اکنون با آن ها رو به رو شده، طبقه بندی کرده و اولویت ها را مشخص و دسته بندی کند. به هر حال بخشی از افرادی که خانه هایشان با خسارت مواجه شده از دولت انتظار کمک برای دریافت هزینه های مادی بازسازی را دارند. به طور کلی اکنون هم دولت و هم حاکمیت باید بر اساس شناسایی سریع تمامی نقاط ضعف یا نقاطی که نیاز به اصلاح و بازسازی دارند، یک تحول بزرگ در حوزه تصمیم گیری ها ایجاد کنند.»

وی افزود: «دیپلماسی در روزهای پیش رو بسیار مهم است. تیم وزارت خارجه اکنون برای اقتصاد کشور حتی بیش از تیم سیاسی نقش آفرینی می کنند. مسئله روابط با همسایگان مهم است. تجربه سال های اخیر نشان داد که باید به سمت موازنه مثبت بین شرق و غرب حر کت کنیم تا بتوانیم از رقابت بین شرق و غرب بهره بهتری ببریم. در حوزه سیاست داخلی هم دیگر وقت آن رسیده که برخی چهره های تندرو که در برخورد با مردم رفتارهای مناسبی ندارند کنترل شوند. تنگ نظری ها و رقابت های ناسالم نیز باید کنار گذاشته شود چون در غیر این صورت حتی اگر آتش بس دائمی باشد و هیچ مناقشه نظامی دیگری رخ ندهد، همین تنش های داخلی مخرب خواهد بود و کشور را درگیر شرایط سخت می کند. مسئله فروش نفت را هم داریم و مشخص نیست این بخش چگونه پیش خواهد رفت. اساسا به همین دلیل است که معتقدم بخش دیپلماسی ما باید قوی کار کند و حتی وزارت خارجه مانقشهی اساسی تر از دیگر بخش ها دارد. آمریکا همچنان به دنبال ادامه سیاست «فشار حداکثری» است»

یافروش اوراق دولتی نتیجه عکس داده، چون بدون تعامل نظام مبنی باز یگران بازار پول و سرمایه استوار نبوده است باید تجربه کشور های موفق تو چشمه و سیاست های اعتباری ممانعت، حمایت هدفمند از صنایع صادراتی و حضور فعال بانک هادر بازار اوراق می تواند به عنوان ضربه باز برای مالی عمل کند.
قادری خاطر نشان کرد: نقش آموزش مالی و ارتقای سواد سرمایه گذاری برای سهامداران خرد نیز باید جدی گرفته شود. در بحران اخیر، ناگاهی بخشی از جامعه نسبت به مکانیسم های بازار و فضای عرضه یا به تشدید موج های هیجانی شده است. نظام بانکی و بورس باید با همکاری، آموزش عمومی و ارائه ابزار های نوین، به شکل گیری یک سیستم پایدار و شفاف کمک کنند.
در پایان، قادری تأکید کرد: بدون تعریف یک راهبرد یکپارچه میان بانک مرکزی، نظام بانکی و بازار سرمایه، حتی بهترین سیاست های حمایتی دولت نهایتا شرطی، موقتی و شکننده خواهند ماند. تجربه بحران اخیر باید نقطه آغازی برای تحول نگاه سیاست گذاران باشد، چرا که تنها با هماهنگی سازنده و بلندمدت میان پول و سرمایه، می توان تهران را دوباره به مدار رونق و اعتماد بازگرداند.

افزایش قیمت سبد معیشت شتاب گرفت

خیز چراغ خاموش تورم خوراکی ها

بررسی هانشان می دهد در سال جاری گاهی تورم ماهانه بالاتر از تورم اقلام خوراکی بوده و گاهی تورم خوراکی ها بیشتر از تورم ماهانه ثبت شده است. در مقابل تورم نقطه به نقطه اقلام خوراکی در سال ۱۴۰۴ در تمام ماه ها بالاتر از تورم کل بوده است. این امر می توان نشان دهنده فشار تورمی به خانوار های طبقه پایین و بیشتر آسیب پذیر کشور باشد.

به گزارش اکوایران، از آنجایی که خانوار های فقیر و بیشتر آسیب پذیر اهمیت بالاتری به اقلام خوراکی می دهند از همین رو بررسی این گروه کالایی و روند



افزایش قیمت خوراکی ها بسیار حائز اهمیت است. در این گزارش سعی شده تا روند تورم اقلام خوراکی در مقیاس های ماهانه و نقطه به نقطه با تورم کلی مقایسه شود.

وقتی از تورم ماهانه صحبت می شود یعنی شاخص قیمت ها چقدر در مقایسه با ماه گذشته تغییر داشته است. همچنین نقطه به نقطه به نقطه به شاخص قیمت نسبت به ماه مشابه در سال گذشته است. روند تورم ماهانه کل و اقلام خوراکی نشان می دهد در بیش از ۴ سال گذشته بالاترین تورم در خرداد ماه سال ۱۴۰۱ اتفاق افتاده است. در این ماه تورم ماهانه کل کشور ۱۰٫۶ درصد و تورم ماهانه خوراکی ها معادل ۲۵٫۶ درصد برآورد شده است.

این افزایش شدید در سطح قیمت اقلام خوراکی به علت به کارگیری سیاست موسوم به جراحی اقتصادی توسط دولت سیزدهم در اوایل سال ۱۴۰۱ بود. به عبارتی در اردیبهشت این سال، دولت تصمیم به حذف ارز ۴۲۰۰ تومانی گرفت. ارز ۴۲۰۰ تومانی در آن زمان به کالاهای ضروری و به شدت مورد نیاز مردم اختصاص می یافت که عموما شامل اقلام خوراکی با مرتب با آن ها بودند. از همین رو بعد از پایان تخصیص ارز ۴۲۰۰ تومانی، سطح قیمت اقلام خوراکی به طور قابل توجهی افزایش یافت. بعد از این رخداد روند تورم ماهانه کل و خوراکی ها کاهش یافته و در محدوده خاصی نوسان نوسان داشته است. همچنین در سه ماه ابتدایی سال جاری نیز تورم ماهانه کل و خوراکی ها بالا و پایین هایی را تجربه کرده است. به طوری که در فروردین ماه تورم ماهانه خوراکی ها بالاتر از تورم ماهانه، در اردیبهشت تورم ماهانه بالاتر از تورم خوراکی ها و در خرداد مجدد تورم خوراکی ها بیشتر از تورم ماهانه محاسبه شده است. به بیان دقیق تر در ماه گذشته تور ماهانه کل ۳٫۳ درصد بوده در حالی که این شاخص برای اقلام خوراکی ۴٫۹ درصد محاسبه شده است.

همانطور که پیش تر اشاره شد، حذف ارز ۴۲۰۰ تومانی و عدم تخصیص آن به اقلام ضروری موجب شد تا تورم ماهانه کل و خوراکی ها افزایش شدیدی را تجربه کنند. این امر برای شاخص تورم نقطه به نقطه نیز صادق بوده است. به بیان دقیق تر بعد از حذف ارز ۴۲۰۰ تومانی تورم نقطه به نقطه اقلام خوراکی در مرداد سال ۱۴۰۱ به ۸۷٫۸ درصد رسید که بالاترین مقدار حداقل در ۴ سال گذشته است در همین دوره تورم نقطه به نقطه نیز معادل ۴۹٫۱ درصد برآورد شده است. بررسی ها نشان می دهد باز اینکه تورم نقطه به نقطه اقلام خوراکی بعد از شوک حذف ارز ۴۲۰۰ تومانی روندی کاهش را در پیش گرفت اما تورم نقطه به نقطه کل همچنان افزایش یافته و در فروردین ماه سال ۱۴۰۲ به بالاترین مقدار در حداقل ۴ سال گذشته رسید. در این تورم ماهانه نقطه به نقطه کل ۵۵٫۵ درصد و تورم نقطه ای خوراکی ها برابر با ۷۸٫۵ درصد برآورد شده بود. البته بخشی از این ماندگاری تورم نقطه به نقطه به سطوح بالا به دلیل ماهیت این شاخص است. تورم نقطه ای تصویری از تغییر قیمت ها در میان مدت است و اثر شوک های مقطعی مثل حذف ارز تر جیحی باوقعه بیشتری در آن ظاهر می شود. آمار ها حاکی از آن است که در سه ماه گذشته تورم نقطه به نقطه خوراکی ها بالاتر از تورم کل بوده است. به طور مثال در ماه گذشته تورم نقطه به نقطه خوراکی ها ۴۲٫۴ درصد محاسبه شده در حالی که تورم نقطه به نقطه کل برابر با ۲۹٫۴ درصد بوده است.



مراسم عزاداری شب عاشورا با حضور رهبر انقلاب بر گزار شد

بخوان برای ایران



خمینی (ره) واکنش نشان داد و نوشت: آقا آمد، با ایران آمد. رئیس مؤسسه بین‌المللی گفت‌وگوی ادیان، تأکید کرد: در اوج بازی روانی دشمن، آرامبخش‌ترین اتفاق، بوندش و دیده شدنش بود. محمدجواد ظریف معاون پیشین راهبردی رییس‌جمهور نیز با اشاره به حضور رهبر انقلاب در مراسم عزاداری شب عاشورا در حسینیۀ امام خمینی (ره) با انتشار پیامی در شبکه‌ی اجتماعی ایکس نوشت: حضور شجاعانه رهبری در مراسم عمومی عزاداری برای همیشه به خیابانی‌هایی که پیش‌گویان مزدور القامی کردند پایان داد. وی با بیان اینکه زمان بیدار شدن و پذیرش اینکه ایرانیان هیچگاه تسلیم نمی‌شوند فرا رسیده است، بیان کرد: در سمت درست تاریخ بایستید و هیچگاه ایرانیان را تهدید نکند. محمداسلامی رئیس‌سازمان انرژی‌اتمی در شبکه‌ی اجتماعی اینستاگرام با انتشار تصویر حضور رهبر انقلاب در مراسم عزاداری شب عاشورا، حسینی در حسینیۀ امام خمینی (ره) و فرمایش ایشان خطاب به مداح جلسه برای خواندن سرود «ای ایران»، نوشت: «ای ایران» از جان دل‌ها نواخته شد. ای ایران ایران! دور از دامن پاکت دست‌دگران، بد گهران! ای مهر رخشان! زیر سایه حیدر باشی در امان.

گروه‌سیاسی –هم‌زمان باشب عاشورای حسینی(ع)، مراسم عزاداری در حسینیۀ امام خمینی(ره) با حضور رهبر انقلاب اسلامی حضرت آیت‌الله خامنه‌ای و جمعی از قشرهای مختلف مردم برگزار شد. به گزارش عصر رسانه، در این مراسم حجت‌الاسلام مسعود عالی در سخنانی با اشاره به درس قیام امام حسین(ع) برای استقامت و ایستادگی در مقابل ظلم، ایران اسلامی را محور جبهه جهانی مقاومت با رهبری ولی‌امر مسلمین خواند و با اشاره به صهیونیسم جهانی به عنوان محور اصلی جبهه باطل، گفت: ملت ایران براساس آموزه‌های عاشورا، هیچگاه تسلیم جبهه باطل نخواهد شد؛ زیر اشعار «هیئات منالذله» را سرمشق خود قرار داده است. در ادامه این مراسم آقای محمود کریمی با قرائت اشعار و نوحه در رثای حضرت اباعبدالله علیه‌السلام و یاران شهید ایشان به مرثیه‌رایی پرداخت. روایت حاضران در حسینیۀ امام خمینی(ره): آقا حاج محمود را صدا زدند و در گوش ایشان چیزی گفتند. موقع مداحی، حاج محمود گفت "آقا فرمودند اینو بخونم: در روح و جان من می‌مانی ای وطن" محمود کریمی مراسم محرم امسال را با «ایران» آغاز کرد. حضور بی‌پایانه و سرشار از اقتدار و آرامش حضرت آیت‌الله خامنه‌ای رهبر معظم انقلاب در مراسم عزاداری شب عاشورا حسینی در حسینیۀ امام خمینی(ره) با واکنش گسترده شخصیت‌های سیاسی همراه شد. مسعود پزشکیان رئیس‌جمهوری اسلامی ایران در واکنش به حضور حضرت آیت الله خامنه‌ای رهبر معظم انقلاب در مراسم عزاداری شب عاشورا در حسینیۀ امام خمینی(ره)، با انتشار پیامی در شبکه اجتماعی ایکس نوشت: حسینیۀ «ایران» تا همیشه جاودان و پایرجاست. محسن رضایی عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام نیز در صفحه شخصی‌اش نوشت: شب عاشورا هنگامی که نگاه‌ها به قامت استوار رهبرمان افتاد، همه فهمیدند که ستون این خانه محکم و استوار است و هیچ طوفانی نمی‌تواند این خیمه را از جا بکند. آمریکا هیچ غلطی نمی‌تواند بکند. سرهنگ تاجیک سخنگوی عملیات وعده صادق ۳ در شبکه ایکس به حضور مقتدرانه رهبر انقلاب در حسینیۀ امام خمینی(ره) واکنش نشان داد و نوشت: او آمده است، در خیبر بکشد. سیدمحمدعلی ابطعی فعال سیاسی اصلاح‌طلب با انتشار پیامی در شبکه اجتماعی ایکس، به حضور رهبر انقلاب در مراسم عزاداری شب عاشورا حسینی در حسینیۀ امام

اسماعیل بقالی، سخنگوی وزارت امور خارجه نیز در شبکه اجتماعی ایکس پیامی درباره خواسته مقام معظم رهبری در مراسم شب عاشورا منتشر کرد. بخوان برای ایران. تاریخ‌نگاران خواهند نوشت: محرم ۱۴۰۴ تیلور تسلی زبیا به حماسه‌ای ۱۴۰۰ ساله برای پاسداری از حرم ایران شد. آیندگان خواهند خواند: شب عاشورای ۱۴۰۴ نقطه جوش یگانگی ایران و اسلام علوی شد، وقتی فرزندان علی(ع) از مداح خواست: ای ایران بخوان. «سیدعباس عراقچی» وزیر امور خارجه نیز با انتشار تصویری از حضور رهبر انقلاب در حسینیۀ امام خمینی (ره) نوشت: زیباترین تصویری که بعد از رسیدن به برزیل (برای شرکت در اجلاس سران بریکس) دیدم، با تو می‌شود دل به دریا زد. «علی اکبر ولایتی» مشاور رهبر انقلاب در امور بین‌الملل نوشت: «پیر ما آمد دوباره، زنده شد یک سرزمین ما/ نمی‌میریم، اعجاز مسیح را ببین». «الشحاق جهانگیری» معاون اول دولت یازدهم و دوازدهم، نیز تأکید کرد: ورود مقام معظم رهبری به مراسم عزاداری حسینی که با تمرینی برای ایران همراه بود، بیانگر شجاعت، تدبیر، هوشمندی و عشق ایشان به ایران است. «سیدعطاءالله مهاجرانی» وزیر پیشین فرهنگ و ارشاد اسلامی، نیز با انتشار پیامی در شبکه اجتماعی ایکس نوشت:

ظهوروند:

اسنادما از طریق گروسی به رژیم صهیونیستی داده شده است



یک عضو کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس گفت: اسناد و مدارکی که از اسرائیلی‌ها به دست آوردیم، ناظر بر تحویل اسنادی بوده از ایران و از طریق بازرسان و شخص گروسی به رژیم صهیونیستی داده شده است و در یک چنین شرایطی کار و تعامل با آژانس عین بی‌خردی و بی‌توجهی به منافع و امنیت ملی است. به گزارش ایلنا، ابوالفضل ظهروند در گفت‌وگویی، درباره این‌که پس از گزارش رافائل گروسی مدیر کل آژانس بین‌المللی انرژی اتمی در خصوص فعالیت هسته‌ای ایران، آمریکا و اسرائیل بر مبنای این گزارش به کشور ما حمله کردند، گفت: مصوبه مجلس ناظر بر تعلیق همکاری‌ها با آژانس، پاسخ عملی‌ای بود که ایران به گروسی، آژانس و شورای حکام داد.

این عضو کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس شورای اسلامی تأکید کرد: ما هر نوع همکاری را منوط به تأمین امنیت برای سایت‌های هسته‌ای و دانشمندان هسته‌ای خودمان کردیم که این وظیفه آژانس است. وی تأکید کرد: آژانس از وظایفش تخطی کرد و از آن وظایفی که با دامن و اساسنامه تعیین کرده فاصله گرفت. اسناد و مدارکی هم که از اسرائیلی‌ها به دست آوردیم، ناظر بر تحویل اسنادی بوده که از ایران و از طریق بازرسان و شخص گروسی به رژیم صهیونیستی داده شده است و در چنین شرایطی کار و تعامل با آژانس عین بی‌خردی و بی‌توجهی به منافع و امنیت ملی است.

این عضو کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس خاطر نشان کرد: آقای گروسی هم هر چه می‌خواهد برای خودش بگوید، چون شخصیت ایشان در ترز مدیر کل آژانس نیست و به عنوان یک سر باز پیاده برای رژیم صهیونیستی و آمریکا و موساد و سیا تعریف می‌شود.

وی تأکید کرد: این آژانس اسست که باید تصمیم بگیرد که آیا می‌خواهد وفق اساسنامه و در مأموریت ذاتی خودش عمل کند یا اینکه می‌خواهد این سیاق غلطی را که آقای گروسی دنبال کرد، ادامه دهد که در این صورت وجهه و آبروی برای آژانس نمی‌ماند و این خودش بزرگترین ضربه به معاهده NPT است.

ظهروند درباره این که تصمیم رژیم صهیونیستی و آمریکا برای حمله به تأسیسات اتمی کشورمان مناز را گزارش‌های گروسی بوده است؛ ای‌می‌توان از وی در مجامع بین‌المللی شکایتی داشت، گفت: قطعاً باید سفیر ما در سازمان ملل همین موضعی که شما می‌گویید را آنجا مطرح کند و در واقع به شورای امنیت شکایتش را منتقل کند، چون بالاترین سطح نظارت و ساختار شورای امنیت است.

وی ادامه داد: نکته بعدی این است که معاونت حقوقی ما هم بایستی همین مواضع را در تعامل با کشورهای همسوا با ایران و کلاس سازمان ملل و همچنین کشورهای طرف تعامل؛ مطرح و آن‌ها را همسو کند. ایران، روسیه و چین هم که از اعضای شورای امنیت هستند و در این مسیر با ما همسویی دارند و حمله به تأسیسات اتمی ما در واقع سند آشکاری است از نقض NPT و نقض مأموریت و اهداف آژانس است.

این عضو کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس شورای اسلامی خاطر نشان کرد: مهم این است که مجلس تصمیم گرفته و شورای نگهبان هم تأیید کرده است و رئیس مجلس و رئیس‌جمهور هم ابلاغ کرده‌اند و به نظر من موضع عملیاتی است و نمی‌شود صرفاً از سازمان‌های بین‌المللی و به اصطلاح حوزه روابط بین‌الملل انتظار داشته باشیم که کشنگری مؤثر ببینیم. همین وضعیت را ما در جنگ هشت‌ساله داشتیم و به رغم همه تهدیدی که به ایران صورت داده شده بود و نقدهای انجام شده، دیدیم که حتی سازمان ملل جرأت نداشت بیاید متجاوز را معرفی و توبیخ کند.



“به گزارش الجزیره، فعالان در سیدنی استرالیا، در حمایت از فلسطین و محکومیت تجاوز اسرائیل به غزه، تجمعی برگزار کردند.



“به گزارش آتاتولی، مردم در یکی از شهرهای هلند علیه صادرات قطعات جنگنده های اف-۳۵ به رژیم صهیونیستی که برای نسل کشی در غزه مورد استفاده قرار می گیرد، دست به راهپیمایی اعتراضی زدند.



گزارش تصویری



پشت پرده انتشار ادعای ارسال نامه به تل آویو، چیست؟

فتنه اسرائیل برای تفرقه در ایران

رژیم صهیونیستی با انتشار ادعای ارسال «نامه به تل آویو»؛ داخل ایران قصد دار دانشجویان ملی شکل گرفته پس از جنگ ۱۲ روزه را تضعیف و فضای جامعه را ملتهب کند. به گزارش ایسنا، رژیم صهیونیستی در روزهای اخیر تلاش گسترده‌ای را برای خدشه‌دار کردن وحدت و انسجام کسابقه‌ای که در جریان جنگ ۱۲ روزه شکل گرفته، آغاز کرده است. در این مسیر، رسانه‌های ضدانقلاب که به عنوان بازوی رسانه‌ای این رژیم عمل می‌کنند، با دامن زدن به شایعات مختلف، پروژه اختلاف‌افکنی در کشور را دنبال کرده‌اند. در جدیدترین نمونه، شبکه «من‌وتو» مدعی شده است که برخی چهره‌های سرشناس جریان اصلاح‌طلب در جبهه جنگ ۱۲ روزه، نامه‌ای محرمانه به مقامات رژیم صهیونیستی ارسال و درخواست کمک برای تغییر حکومت در ایران کرده‌اند. بررسی‌های خبرنگار ایسنا نشان می‌دهد این ادعا ابتدا توسط حساب‌های وابسته به رژیم صهیونیستی در فضای مجازی منتشر شده و سپس «من‌وتو» مأموریت برجسته‌سازی آن را بر عهده گرفته است.

این خبر و مطالب مشابه که طی روزهای اخیر منتشر شده‌اند، صحت ندارد و صرفاً با هدف تحریک افکار عمومی، به‌ویژه بدنه انقلابی کشور، طراحی شده‌اند تا با ایجاد دو قطبی‌های کاذب، فضای جامعه را به سمت تنش و اختلاف سوق دهند.

محبی‌نیا: مردم با حضور خود محشر به پا کردند

نماینده مردم میدان‌آب در مجالس پنجم، ششم، هفتم، هشتم و دهم شورای اسلامی گفت: مردم با حضور هوشمندانه و به موقع خود در نظام محشر به پا کردند. به گزارش ایسنا، جهانپخش محبی‌نیا اظهار کرد: سلطه جهانی صهیونیسم را با تباط با سلسله توهمات و خیانت‌هایی که تحت عنوان بازسازی و تجزیه ایران در قالب نفوذ مطرح کردند، شکست خورد.

نماینده مردم میدان‌آب در مجالس پنجم، ششم، هفتم، هشتم و دهم شورای اسلامی گفت: در شکست راهبردی متجاوزان به خاک ایران سه عنصر راهبردی و پایه ذخیل بود: حضور کاملاً هوشمندانه، آگاهانه و مسوولانه مردم با وجود همه ناملایمات که علاوه بر آنکه هیچ روزنه‌ای را برای صهیونیستها و آمریکا باز نکردند بلکه همه منافذ عناصر خودفروخته و وطن فروش را با حضور به موقع خود بستند.

وی اضافه کرد: مردم با همراهی و تحت فرمان و تشخیص به موقع مقام معظم رهبری و فرماندهان میدانی ورق دیگری را تحت عنوان گفتمان ایران و انقلاب و اسلام و غیرت و تشیع باز کردند. اطمینان دارم این گفتمان قابل تحلیل، تبیین و نگهداری است.

محبی‌نیا تأکید کرد: امیدوارم مسوولان کشوری در قوای سه گانه و دستگاه حاکمیتی متوجه باشند که کوچکترین خدمت به این مردم بزرگترین توهان الهی است که باید از سبوی همه مسوولان نظام در دستور کار قرار بگیرد.

عضو هیات رئیسه مجلس شورای اسلامی در مجالس هفتم و هشتم شورای اسلامی بیان کرد: یکی از اصلی‌ترین دلایل شکست راهبردی و سنگین صهیونیستها و آمریکایی‌ها گسست تجربه خدایتها و توطئه‌هایی بود که علیه مقامات ایران طراحی و اجرا کردند؛ به بیان روشن تر مردم با حضور هوشمندانه و به موقع خود در نظام محشر به پا کردند و ترانه «ایران بمان» را در مقابل گفتمانهای وابسته به صهیونیستها و آمریکایی‌ها تحت عنوان «اسرائیل بزن» جاودانه کردند.

ظریف: در اوج همبستگی میهنی شوربختانه برخی بر طبل اختلاف می‌کوبند

معاون راهبردی سابق رئیس‌جمهور نوشت: شوربختانه در اوج همبستگی میهنی و خواندن سرودی ایران در عزای حسینی هنوز برخی بر طبل اختلاف می‌کوبند.

به گزارش مهر، محمدجواد ظریف معاون راهبردی سابق رئیس‌جمهور در پیامی به مناسبت عاشورا نوشت: باسلام بر حسین و یاران وفادارش از کربلا نامه شهیدانی راه‌حق و حقیقت و شهدای اخیر جنگ تحمیلی رژیم صهیونیستی علیه ایران و ایرانیان و سب‌آورد به همه ایرانیان دل‌آورد و زم‌ندگان جان‌بر کف که هرچه داریم را م‌روهن این مردم و ایثارگران هستیم.

امروز در پی سعادت‌ی تمحیلی غیبت در مراسم عزاداری سرور و سالار شهیدان در خلوت خود زیارت عاشورای خواندم تا به این فراز رسیدم «إِنِّي سَلَمْتُ لَكُمْ وَخَرْتُ لَكُمْ حَارِثَكُمْ وَوَلَّيْتُ لَكُمْ وَالَاكُمْ وَغَدَوْتُ لَكُمْ عَادَاكُمْ» من در صلح و سازش با کسی که با شما در صلح است و در جنگ با کسی که با شما در جنگ است و دوستم با کسی که شما را دوست دارد و دشمنم با کسی که شما را دشمن دارد. در دشمنی خود با دشمنان حسین و حسینیان - هرچه خلافت را گرفته‌اند و خواهند گفت - تردیدی نداشته و ندارم.

ولی در این روزهای اوج همبستگی میهنی و خواندن سرود زیبای «ای ایران در مراسم عزاداری سالار شهیدان که شوربختانه هنوز برخی بر طبل اختلاف و تفرقه می‌کوبند با خود عهد کردم که هر که زیر پرچم جاودانه اباعبدالله الحسین و پرچم ایران سر بلند است و عاشق حسین و ایران است را دوست بدارم و در همین طهر عاشورا از «حق شخصی» خود در برابر هر کسی که هر نزاری به من گفته است بگذرم تا در شهادتی که در محضر خدا و حضرت اباعبدالله و صاحبان عزای امروز حضرت زهرا سلام الله علیها و حضرت بقیه الله الاعظم ارواحنا فداه داده‌ام خراف نگفته باشم.

ای همه عزیزی که در چهل‌والی سالی خدمتگزاری گاه در واکنش به دل شکستگی شخصی و یا با توجیه سلسوزی برای منافع ملی آنها را حضوراً و یا غیاباً از زنده ما پوزش می‌خواهم و در خواست حلاوت دارم. از خدای غفور شکور عاجزانه می‌خواهم که همه ما را به برکت خون شهیدای کربلا و شهدای وحدت آفرین حمله رژیم صهیونیستی به ایران سرفراز از همه دلخوریهای گذشته ه‌اسازد رُتْنا فُتْرا لَنا و لَنا و لَنا و لَنا سَنتُونا یا لَنا یا لَنا و لَنا یَعلُی فی قُلُوبِنا غَلاظِینَ اَمْثُونا رُتْنا اَکْ رُفُوف رَحمِیم (سوره مبار که حشر، آیه ۱۰) پروردگار! ما و برادرانمان را که به ایمان بر ما پیشی گرفتند پیام‌رود در دل هایمان نسبت به مؤمنان کینه‌فرامده پروردگار! راغبینا تو مهربان و بخشنده‌ای.» شاید اینگونه بتوانیم گذشته خود را کامل کنیم و به سوی آینده‌ای پندار و جد آفرین زیر پرچم همیشه سرفراز عشق به امام حسین علیه السلام و پرچم سر بلند ایران عزیز حرکت کنیم.

خبر خوش برای نیروهای شرکتی؛

ساماندهی در دولت چهاردهم کلید می‌خورد

رئیس سازمان اداری و استخدامی کشور با اشاره به پیگیری‌های صورت گرفته از تلاش‌های برای تعیین تکلیف و ساماندهی نیروهای شرکتی از سوی دولت چهاردهم خبر داده به گزارش بازار، علاءالدین رفیع‌زاده، معاون رئیس‌جمهور و رئیس سازمان اداری و استخدامی کشور روز جمعه در نشست بررسی مشکلات مناطق محروم و روستایی استان اردبیل اظهار کرد: بحث نیروهای شرکتی را پیگیری کردیم و می‌دانیم که در این زمینه درخواست‌های زیادی وجود دارد. وی ادامه داد: در نشست اخیر دولت نیز موضوع مطرح گردید و طرحی که از مدت پیش روی آن کار شده بود هم ارائه شد و قرار است این پیشنهاد پس از بررسی در کمیسیون به نتیجه برسد. معاون رئیس‌جمهور و رئیس سازمان اداری و استخدامی کشور بیان کرد: مهم‌ترین مهلت ثبت‌نام در آزمون استخدامی دستگاه‌های اجرایی در دهم تیر آغاز شده است و تا ۲۰ تیر ادامه دارد و افراد واجد شرایط می‌توانند در آزمون استخدامی ۱۵ دستگاه اجرایی شرکت کنند که در میان آنها وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی بیشترین مجوز جذب را دارد.

مشاور قالیباف: درهای ایران به روی گروسی بسته است

مشاور سیاسی رئیس مجلس شورای اسلامی ضمن تأکید بر بسته بودن درهای کشور به روی گروسی گفت که وی به همراه چند تن از بازرسان آژانس به ایران خیانت کرده‌اند. به گزارش اکوایران، ابراهیم رسولی، مشاور سیاسی رئیس مجلس شورای اسلامی در گفت‌وگو با شبکه‌های میدانی با انتقاد شدید از عملکرد آژانس بین‌المللی انرژی اتمی و مدیر کل آن گفت: هرگز اجازه نخواهیم داد که رافائل گروسی، مدیر کل آژانس بین‌المللی انرژی اتمی، بار دیگر وارد ایران شودی افزود: گروسی به مأموریت و مسئولیت حرفه‌ای خود خیانت کرده و اطلاعات مهمی، از جمله نام دانشمندان هسته‌ای ایران را در اختیار رژیم صهیونیستی قرار داده است. رسولی همچنین گفت که برخی بازرسان آژانس از تأسیسات هسته‌ای ایران جاسوسی کرده‌اند و در عملیات ترور دانشمندان ایرانی دست داشته‌اند این مقام پارلمانی ایرانی با تأکید بر باز بودن مسیر گفت‌وگو، اظهار داشت: در مذاکرات باز است، اما ابتدا باید توجیه این جنگ تحمیلی روشن شود و طرف‌ها مسئولیت خود را بپذیرند. وی همچنین هشدار داد: نباید با زبان تهدید با ما سخن بگویند. ما ابزارهای نظامی متعددی داریم که در صورت ارتکاب هر حاکمیتی از سوی دشمنان، آن‌ها را غافلگیر خواهد کرد. در همین حال، محسن فتحی، نماینده اهل سنت و کرد مجلس شورای اسلامی نیز در گفت‌وگو با نمایندگان اعلام کرد: اهل سنت ایران در بیانیه‌هایی رسمی، آمادگی خود را برای دفاع از وطن، نظام و وحدت ملی اعلام کرده‌اند.

باشعله‌ور شدن جنگ در منطقه، عربستان سعودی نه تنها موضعی انتقادی نسبت به اسرائیل اتخاذ کرده، بلکه روابط خود با ایران را نیز تقویت کرده است. این در حالی است که برای سال‌ها، ریاض جمهوری اسلامی ایران را با حمایت از نیروهای نیابتی در لبنان و یمن، عامل بی ثباتی منطقه می‌دانست.

به‌گزارش جمارن، در حالی که نتانیاهو ترامپ عادی‌سازی روابط اسرائیل با کشورهای عربی را کلید باز طراحی نظم خاور میانه می‌دانند، جنگ‌اخیر با ایران و غزه مسیر تحولات را به کلی دگرگون کرده است. عربستان سعودی که پیش‌تر به توافقی تاریخی با اسرائیل نزدیک شده بود، پس از حملات اسرائیل به غزه نه‌تنها عقب نشست، بلکه به سمت تقویت روابط با تهران چرخید؛ تغییری راهبردی که هم معادلات عادی‌سازی را با تردید مواجه کرده و هم از بازگشت رقابت‌های منطقه‌ای به تعامل محتاطانه خبر می‌دهد.

از زمان آغاز جنگ ایران و اسرائیل، بنیامین نتانیاهو دونالد ترامپ بارها از گام بعدی خود برای باز طراحی خاور میانه سخن گفته‌اند؛ عادی‌سازی روابط اسرائیل با کشورهای عربی، نخست‌وزیر اسرائیل که پیش‌از حمله ۷ اکتبر ۲۰۲۳ حماس به توافقی تاریخی با عربستان نزدیک‌شدید بود، هفته گذشته در گفت‌وگویی با رسانه‌های داخلی گفت: «واگذار کنید به من که چطور با عربستان و دیگر کشور ها به صلح برسیم... باور کنید، هم فکرش را کرده‌ام و هم همچنان در گیر آن هستم»

اما امروز، دست‌کم در مورد عربستان سعودی، نشانه‌ای از همسکاری وجود ندارد. پس از آغاز جنگ غزه، محمد بن سلمان ولیعهد سعودی با خشم به حملات اسرائیل واکنش نشان داد و روند آشتی با ایران، رقیب دیرینه خود، را تسریع کرد.

ناظران معتقدند حمله اسرائیل به ایران، عربستان را بیش از پیش نسبت به اسرائیل محتاط کرده و آن را کشوری بی ثبات‌کننده و نظامی‌گرا می‌داند. ریاض نیز در واکنش، به‌طور علنی گام‌هایی برای تقویت روابط با تهران برداشته است.

یک منبع نزدیک به دولت سعودی می‌گوید: «کشور های خلیج فارس نزدیک به ایران را حفظ خواهند کرد؛ این سیاستی عاقلانه در برابر بزرگ‌ترین همسایه‌شان در آن سوی خلیج است. اما این رویکرد، احتمال عادی‌سازی با

حضور لندن در خلیج فارس کاهش می‌یابد

بحران ناوگان انگلیسی

◀ **شیدا فرهادیانور** - گروه **بین الملل**

در پی کمبود ناوهای عملیاتی در نیروی دریایی سلطنتی، انگلیس از ماه آینده بخشی از حضور نظامی خود در خلیج فارس را کاهش می‌دهد.

فایننشال تایمز: غزه معادله را تغییر داد

چرخش عربستان به سوی ایران و تردید در عادی‌سازی



اسرائیل را کاهش می‌دهد و عربستان را مصمم‌تر می‌سازد تا در پرورنده فلسطین امتیاز بگیرد.»

حسن الحسن، پژوهشگر ارشد در مؤسسه بین‌المللی مطالعات استراتژیک در بحرین، نیز هشدار می‌دهد: «هزینه حیثیتی عادی‌سازی با اسرائیل برای عربستان اکنون بسیار بیشتر شده است؛ هم در سطح داخلی و هم در جایگاه منطقه‌ای و اسلامی این کشور.»

پیش از حمله ۷ اکتبر، محمد بن سلمان ولیعهد عربستان در آستانه توافقی تاریخی با اسرائیل قرار داشت؛ توافقی که در ازای برقراری روابط دیپلماتیک با تل آویو، خواستار دریافت یک پیمان دفاعی از آمریکا بود. چنین توافقی می‌توانست نظم خاور میانه، راه‌طور بنیادین دگرگون کند. پیش‌تر در دوره اهل‌ربا یست جمهوری دونالد ترامپ، امارات و بحرین در قالب توافق «ابراهیم» در سال ۲۰۲۰ روابط خود را با اسرائیل عادی کردند. اما ورود عربستان – به عنوان یکی از رهبران جهان اسلام و مدافع دیرینه آرمان فلسطین – به این روند، برای اسرائیل یک موقعیت استراتژیک محسوب می‌شد.

باین حال، همه‌چیز پس از ۷ اکتبر تغییر کرد. محمد بن سلمان حمله اسرائیل به غزه را بارها «تسل‌کشی» توصیف کرده و مقامات خلیج فارس نیز تکران آن‌د که تصاویر ویرانی‌ها، موجب رادیکال شدن نسل جدید شود. افکار عمومی در عربستان، به‌ویژه در میان جوانانی که مجبور به نامه‌های اقتصادی ولیعهد هستند، به شدت مخالف عادی‌سازی با اسرائیل شده‌اند. در نتیجه، بن سلمان اکنون

به گزارش فارس، روزنامه انگلیسی «دیلی اکسپرس» گزارش کرد که

با کمبود ناوهای عملیاتی در نیروی دریایی سلطنتی، بریتانیا تصمیم گرفته است تا از ماه آینده، جایگزین ناوشکن‌ها و مین‌روب‌های خود در خلیج فارس را با یک مین‌روب خودران کند که این اقدام به اعتقاد کارشناسان نظامی، به مفهوم تنزل آشکار نقش لندن در منطقه غرب آسیا است. گزارش حاکی از آن است که انگلیسی‌ماه آینده حضور نظامی خود در خاور میانه را به دلیل کمبود ناوهای عملیاتی کاهش می‌دهد و ماموریت ناوچه HMS Lancaster – به همراه دو مین‌روب در منطقه غرب آسیا به پایان می‌رسد و تنها یک مین‌روب خودران جایگزین آن‌ها خواهد شد. بر اساس گزارش دیلی اکسپرس ناوچه HMS Lancaster که از پایگاه نظامی ۴۰ میلیون پوندی بریتانیا در بحرین فعالیت می‌کرد، نقش مهمی در گردآوری اطلاعات امنیتی در منطقه خلیج فارس ایفا می‌کرد.

فرمانده پیشین نیروی دریایی سلطنتی انگلیس تام شارپ، در مقایسه

تمام شده، اما این روند نگرانی‌هایی را در ریاض برانگیخته است.

از دید عربستان، ایران امروز بیش از هر زمان دیگری می‌تواند است به‌سوی ساخت بازدارنده هسته‌ای پیش برود.

گریگوری گوس، پژوهشگر مؤسسه خاور میانه در واشنگتن، در این باره می‌گوید: «ایران ۲۰۲۵ دیگر ایران ۲۰۲۲ نیست. اما اسرائیل خود به‌عامل بی‌ثباتی منطقه‌ای تبدیل شده است.»

با این حال، عادی‌سازی روابط با اسرائیل همچنان می‌تواند برای ریاض امتیازات سیاسی نزدواشننگتن به‌همراه داشته باشد. دونالد ترامپ نیز بارها از آرزوی خود برای پیوستن عربستان به توافق ابراهیم سخن گفته و در سفر ماه‌مه خود به ریاض اعلام کرده بود: «این توافق، اتفاقی ویژه خواهد بود.»

او اخیراً در گفت‌وگو با شبکه فاکس نیز از امیدواری کرد که پس از پایان جنگ، کشورهای بیشتری به توافق ابراهیم بپیوندند و گفت: «فکرمی‌کنم حلاله‌یگری می‌توانیم یکی‌یکی کشورها را اضافه کنیم؛ چون مشکل اصلی ایران بود.»

در حالی که روند عادی‌سازی کامل روابط میان اسرائیل و کشورهایی مانند عربستان سعودی با موانعی جدی روبه‌رو شده، مقامات اسرائیلی گزیننه‌ای جایگزین را مطرح کرده‌اند: توافقی امنیتی و محدود دو دولت جدید سوریه به رهبری احمد الشرح؛ توافقی در قالب «پیمان عدم تخاصم» تعریف می‌شود و از نظر آن‌ها سریع‌تر و عملی‌تر از عادی‌سازی رسمی است.

در همین حال، برخی تحلیلگران بر این باورند که عربستان و دیگر کشورهای حوزه خلیج فارس مسیر دیگری (برای جلب رضایت دونالد ترامپ) انتخاب کرده‌اند: سرمایه‌گذاری سنگین، در جریان سفر ماه‌مه ترامپ به منطقه، کشورهای حوزه خلیج فارس وعده سرمایه‌گذاری‌هایی به ارزش تریلیون‌ها دلار را ارائه دادند؛ اقدامی که هدف آن، تقویت روابط راهبردی، و دسترسی به بازارهای هوش مصنوعی آمریکا و خرید تسلیحات پیشرفته‌است.

حسن الحسن، تحلیلگر ارشد، در این باره می‌گوید: «برخلاف ترامپ، سعودی‌ها تحت فشار زمانی نیستند. با وجود نگرانی‌هایی که‌اندازند، از نظر ژئوپلیتیکی در موقعیتی نسبتاً امن هستند و نیازی نمی‌بینند که دست به کاری بزنند که به آن تمایلی ندارند.»

شناورهای فعلی انگلیس با مین‌روب خودکاری که قرار است جایگزین آن‌ها

شود، می‌گوید: «این مثل مقایسه یک وعده غذای کامل با یک بست‌کیوت است. مین‌روب‌های خودران تنها یک کار را به‌خوبی انجام می‌دهند و فاقد سیستم‌های فرماندهی، ارتباطی و دفاعی هستند. ناوچه‌ها در سراسر خلیج گشت‌زنی می‌کنند، به جوامع محلی نزدیک می‌شوند و در گردآوری اطلاعات بسیار حیاتی نقش مؤثری دارند.» بر اساس این گزارش، کاهش سطح حضور در ریایی انگلیس در منطقه غرب آسیا، نقش این کشور در گروه چندملیتی «نیروهای دریایی ترکیبی» به رهبری آمریکا را نیز تحت تأثیر قرار خواهد داد. در پاسالاز بارنئسسته انگلیسی کریس پری، در واکنش به این تحولات می‌گوید: «هیچ تردیدی نیست که این یک عقب‌نشینی نظامی است. ما یک سکوی عملیاتی مجهز را با سیستمی جایگزین می‌کنیم که حتی نیازی به مالکیت ملی ندارد و قابلیت بازدارندگی ندارد. حضور در منطقه یعنی پیشگیری از بحران، نه واکنش پس از وقوع آن.» او هشدار داد که توانایی کنونی ناوگان سلطنتی برای پوشش تعهدات جهانی‌اش ناکافی است.

کاردیچه

تعرّفه‌ها به ۷۰ درصد می‌رسد

دمیدن ترامپ در آتش جنگ اقتصادی

تأثیر تأخیری تعرفه‌ها بر تورم، برخی از مقامات بانک مرکزی آمریکا را نسبت به کاهش نرخ بهره محتاط کرده‌است. بانک مرکزی آمریکا در سسال جاری، با وجود فشارهای شدید ترامپ از کاهش نرخ بهره خودداری کرده‌است، تا مشخص شود آیا افزایش قیمت‌های ناشی از تعرفه‌ها ممکن است به فشارهای مداوم‌تر بر هزینه‌های زندگی تبدیل شود یا خیر.

ترامپ مدت‌هاست تهدید کرده است که اگر کشورها قبل از مهلت هفته‌اینده با آمریکا به توافق نرسند، تعرفه بر آنها اعمال خواهد شد و این امر، سهم شرکت‌های تجاری که برای امضای توافق با دولت وی وعده کرده‌اند را افزایش می‌دهد. وی در ابتدا، تعرفه‌های به اصطلاح «متقابل» بالاتر خود را در دوم آوریل اعلام کرد، سپس آنها را به مدت ۹۰ روز متوقف کرد تا به کشورها فرصت مذاکره بدهد و در این فاصله، نرخ ۱۰ درصدی را اعمال کرده است. بلومبرگ از کنومیکس تخمین زد، اگر تمام تعرفه‌های متقابل در ۹ جولای به سطح تهدید شده افزایش یابند، میانگین تعرفه‌ها بر تمام واردات آمریکا از نزدیک به سه درصد قبل از مراسم تحلیف ترامپ در ژانویه، به حدود ۲۰ درصد افزایش می‌یابد و به خطر ارت رشد و تورم برای اقتصاد آمریکا می‌افزاید. تاکنون، دولت ترامپ از توافق‌هایی با بریتانیا و ویتنام خبر داده و با چین نیز به توافق رسیده که به کاهش تعرفه‌های تلافی‌جویانه و کاهش کنترل‌های صادراتی توسط این دو اقتصاد بزرگ جهان منجر شده است. ترامپ در پاسخ به این سوال که آیا توافقی‌های بیشتری در راه است؟ پاسخ داد: ما چند توافق دیگر داریم، اما تمایل دارم که نامه‌ای ارسال کنم و بگویم که آن‌ها چه تعرفه‌هایی را رافزار است ببردازند وافزود: این خیلی آسان تر است و تر جیح می‌دهم فقط توافقی ساده انجام دهم که بتوانید آن را حفظ و کنترل کنید.



روپا و سوسیول، به مراحل حساسی رسیده است و تهدید اخیر ترامپ که با الگوی وی در دادن اولتیماتوم برای شکستن هر گونه بن‌بست مطابقت دارد، با اظهارات قبلی مبنی بر اینکه برخی کشورها در مورد سطح تعرفه‌های خود حرفی برای گفتن نخواهند داشت، همسو است. بالاترین سطح محدوده تعرفه‌های جدید ترامپ، در صورت اجرا شدن، بالاتر از هر تعرفه‌ای خواهد بود که ترامپ در ابتدا در «روز آزادی» در اوایل آوریل مطرح کرد. این تعرفه از ۱۰ درصد تعرفه پایه برای اکثر اقتصادها تا حداکثر ۵۰ درصد، متغیر بود. ترامپ توضیح داد که کدام کشورها مشمول تعرفه خواهند شد یا اینکه آیا به معنای آن است که برخی کالاها با نرخ بالاتری نسبت به سایرین مشمول مالیات می‌شوند یا خیر. رئیس‌جمهور آمریکا گفت: کشورها از اول آگوست به مدت ۹۰ روز (تیر) برای توافق خواهند شد. اما ترامپ در ابتدا می‌گوید که اگر کشورها تا مهلت تعیین شده برای توافق‌ها، گفت: شرکت‌های تجاری خود را از تعرفه‌های جدید واکنشگن بر صادرات آنها به آمریکا که از اول آگوست اجرایی می‌شود، مطلع خواهد کرد. به گزارش ایسنا، دونالد ترامپ گفت: حدود ۱۰۰ یا ۱۲۰ نامه در روز جمعه و نامه‌های دیگری طی چند روز آینده به شرکت‌های تجاری آمریکا ارسال خواهند شد. وی به مهلت تعیین شده ۹ جولای (۱۸ تیر) برای توافق با آمریکا و جلوگیری از اجرای تعرفه‌های وارداتی بالاتر اشاره و اظهار کرد: مفاد نامه‌ها از ۶۰ یا ۷۰ درصد تعرفه تا ۱۰ و ۲۰ درصد تعرفه، متغیر خواهند بود. مذاکرات آمریکا از کشورهای اندونزی و کره جنوبی گرفته تا اتحادیه اروپا و سوسیول، به مراحل حساسی رسیده است و تهدید اخیر ترامپ که با الگوی وی در دادن اولتیماتوم برای شکستن هر گونه بن‌بست مطابقت دارد، با اظهارات قبلی مبنی بر اینکه برخی کشورها در مورد سطح تعرفه‌های خود حرفی برای گفتن نخواهند داشت، همسو است. بالاترین سطح محدوده تعرفه‌های جدید ترامپ، در صورت اجرا شدن، بالاتر از هر تعرفه‌ای خواهد بود که ترامپ در ابتدا در «روز آزادی» در اوایل آوریل مطرح کرد. این تعرفه از ۱۰ درصد تعرفه پایه برای اکثر اقتصادها تا حداکثر ۵۰ درصد، متغیر بود. ترامپ توضیح داد که کدام کشورها مشمول تعرفه خواهند شد یا اینکه آیا به معنای آن است که برخی کالاها با نرخ بالاتری نسبت به سایرین مشمول مالیات می‌شوند یا خیر.

رئیس‌جمهور آمریکا گفت: کشورها از اول آگوست به مدت ۹۰ روز (تیر) برای توافق خواهند شد. اما ترامپ در ابتدا می‌گوید که اگر کشورها تا مهلت تعیین شده برای توافق‌ها، گفت: شرکت‌های تجاری خود را از تعرفه‌های جدید واکنشگن بر صادرات آنها به آمریکا که از اول آگوست اجرایی می‌شود، مطلع خواهد کرد. به گزارش ایسنا، دونالد ترامپ گفت: حدود ۱۰۰ یا ۱۲۰ نامه در روز جمعه و نامه‌های دیگری طی چند روز آینده به شرکت‌های تجاری آمریکا ارسال خواهند شد. وی به مهلت تعیین شده ۹ جولای (۱۸ تیر) برای توافق با آمریکا و جلوگیری از اجرای تعرفه‌های وارداتی بالاتر اشاره و اظهار کرد: مفاد نامه‌ها از ۶۰ یا ۷۰ درصد تعرفه تا ۱۰ و ۲۰ درصد تعرفه، متغیر خواهند بود. مذاکرات آمریکا از کشورهای اندونزی و کره جنوبی گرفته تا اتحادیه اروپا و سوسیول، به مراحل حساسی رسیده است و تهدید اخیر ترامپ که با الگوی وی در دادن اولتیماتوم برای شکستن هر گونه بن‌بست مطابقت دارد، با اظهارات قبلی مبنی بر اینکه برخی کشورها در مورد سطح تعرفه‌های خود حرفی برای گفتن نخواهند داشت، همسو است. بالاترین سطح محدوده تعرفه‌های جدید ترامپ، در صورت اجرا شدن، بالاتر از هر تعرفه‌ای خواهد بود که ترامپ در ابتدا در «روز آزادی» در اوایل آوریل مطرح کرد. این تعرفه از ۱۰ درصد تعرفه پایه برای اکثر اقتصادها تا حداکثر ۵۰ درصد، متغیر بود. ترامپ توضیح داد که کدام کشورها مشمول تعرفه خواهند شد یا اینکه آیا به معنای آن است که برخی کالاها با نرخ بالاتری نسبت به سایرین مشمول مالیات می‌شوند یا خیر.

تحلیل

به رسمیت شناختن طالبان توسط روسیه صرفاً برای تقابل با آمریکا نیست

◀ **عبدالمحمد طاهری** - راین **پیشین ایران در افغانستان**

روسیه می‌تواند است در پی تشکیل یک بلوک جدید منطقه‌ای با مشارکت کشورهای عربی و ترکیه باشند تا ساختار جدیدی از نظم منطقه‌ای را شکل دهد که در آن، طالبان یکی از اعضا اش باشند.

به رسمیت شناختن طالبان توسط مسکو، در اصل اقدامی است در چارچوب تقابل راهبردی روسیه و آمریکا در افغانستان. مسکو تلاش دارد خلا فیزیکی و ژئوپولیتیک‌ی ناشی از خروج آمریکا از افغانستان را پُر کند اما تا توجه به تحولات اخیر در کشور ما این روند تسریع شده‌است. شاید در پس‌ذهن سیاست‌گذاران روس، این تصور وجود دارد که در آینده‌ای نزدیک، منافع روسیه درگیر رقابت با منازعه‌ای غیرمستقیم با منافع آمریکا در منطقه خواهد شد و آن‌ها قصد دارند از خلأ‌های احتمالی بیشترین بهره‌برداری را داشته باشند. اما نکته اساسی اینجاست که روسیه صرفاً به دنبال منافع خود است. در شرایط کنونی نیز، روس‌ها با یک تیر چند نشان می‌زنند؛ از یک سو با آمریکا مقابله می‌کنند و از سوی دیگر منافع اقتصادی، سیاسی و منطقه‌ای خود را پیگیری می‌کنند. اینکه این منافع تا چه اندازه برای آن‌ها حیاتی است، به هر حال برای مایی تأثیر نیست. اما تصور اینکه این اتفاق یک رخداد خارق‌العاده یا سرآغاز تحولی بزرگ باشد، نیاز به تأمل بیشتری دارد.

واقعیت این است که روسیه نخستین کشوری است که به‌طور رسمی طالبان را به رسمیت شناخته و این مسئله شایسته تحلیل جدی است. ما نیز باید در مواجهه با این تحولات، نوظهور، هوشیار و دقیق باشیم و پیامدهای آن را زیر نظر داشته باشیم. تجربه تاریخی نیز نشان می‌دهد که روسیه هیچ‌گاه دوست دائمی نداشته‌است. نکته دیگر، وضعیت کنونی حکومت طالبان است. بانگاہی به رفتارها، ساختارها و رویکردهای آنان درمی‌یابیم که این گروه، حتی از دوره پیشین خود نیز عقب‌مانده‌تر عمل می‌کند. نظامی که طالبان امروز در برخی ولایت‌های افغانستان برقرار کرده‌اند، به نوعی بازگشت به ساختارهای فرسوده است. اینکه چگونه کشورهایی مانند روسیه یا دیگر بازیگران مطرح جهانی می‌خواهند با چنین ساختاری وارد تعامل شده و منافع خود را پیگیری کنند، جای بحث و تحلیل جدی دارد. از سوی دیگر، طالبان در سطح داخلی با ابزاری چون «استراتژی ترس» حکمرانی می‌کنند؛ با کمترین سطح از بهره‌گیری از دانش و فناوری، و در انزوایی عمیق از مناسبات دیپلماتیک جهانی. بنابراین ما باید در مواجهه با این بدیده، با دیدی ژرف و رویکردی سنجیده‌تر عمل کنیم. نکته مهم دیگر این است که هدف روسیه تنها پُر کردن خلأ ناشی از خروج آمریکا از افغانستان نیست. این اقدام روسیه را باید در چارچوب یک راهبرد چندلایه تحلیل کرد؛ راهبردی که در آن، مؤلفه‌هایی چون منافع امنیتی، اقتصادی، سیاسی و ژئوپلیتیکی توانان لحاظ شده‌اند. باید توجه شود که ما در سال‌های گذشته، بزرگ‌ترین قربانی نبود یک استراتژی روشن، منطقی و جامع در قبال افغانستان بوده‌ایم. متأسفانه هشدارهای اندیشمندان در این خصوص نادیده گرفته شده، در حالی که ما از همان ابتدا باید نقش نفوذ بازیگران فرامنطقه‌ای در افغانستان را به دقت رصد می‌کردیم. امروز روسیه در شرایطی طالبان را به رسمیت شناخته که ما با بحران مهاجرت، عبور غیرمجاز از مرزها، و تهدیدات امنیتی روبه‌رو هستیم و اخیراً هزاران نفر مهاجر غیرقانونی به کشورشان بازگشته‌اند. در این حال، باید توجه کنیم که طالبان همواره در پی کسب مشروعیت بین‌المللی بوده است. اکنون، به رسمیت شناخته شدن از سوی روسیه، نقطه عطفی برای آن‌ها محسوب می‌شود. اگر چه موضع آمریکا در اروپا در ظاهر همچنان مخالفت است، اما در عمل این احتمال وجود دارد که طالبان از این مشروعیت نسبی برای تقویت موقعیت خود استفاده کنند. از سوی دیگر، حضور کشورهای عربی نظیر عربستان سعودی، قطر، و امارات در افغانستان (هرچند بدون شناسایی رسمی طالبان) عملاً به همکاری با این گروه انجامیده است. روسیه ممکن است در پی تشکیل یک بلوک جدید منطقه‌ای با مشارکت کشورهای عربی و ترکیه باشند تا ساختار جدیدی از نظم منطقه‌ای اشکل دهد که در آن، طالبان یکی از اعضا آن باشند و این موضوع باید از سوی وزارت امور خارجه و دستگاه دیپلماسی ما با دقت پیگیری شود. باید توجه داشت که در روابط بین‌الملل دو ابزار اصلی اعم از سازگاری و سازش وجود دارد و زیربنای هر دو خرد سیاسی است. در پایان، یک پرسش اساسی را باید مطرح کرد و آن این است که آیا هدف روسیه صرفاً به رسمیت شناختن طالبان است؟ یا آن‌ها در پی طراحی نظامی جدید در منطقه خاور میانه با محوریت طالبان هستند؟ این مسئله، نیازمند تحلیل عمیق، و راندیشی و درک دقیق از ناپایداری‌است. ما باید آنچه پنهان مانده را ببینیم و آن را به آگاهی عمومی و نخبگان برسانیم؛ چرا که تنها با آگاهی، می‌توان از منافع ملی صیانت کرد.

کاردیچه

استفاده حماس از یک مناقصه

برای نفوذ اطلاعاتی به اسرائیل

منابع اسرائیلی فاش کردند حماس تلاش کرده از طریق یک مناقصه خدمات نظافت، به یکی از حساس‌ترین مراکز اطلاعاتی ارتش اسرائیل نفوذ کند. به گزارش فارس، روزنامه «اسرائیل هیوم» (روز یکشنبه) تلاش تازه و «غیرمعمول» حماس برای نفوذ به یکی از مهم‌ترین واحدهای اطلاعاتی ارتش این رژیم را فاش کرد. به گزارش این روزنامه، این اقدام پس از آن آغاز شد که حماس در دسامبر ۲۰۲۳ به یک مناقصه عمومی خدمات نظافت در یکی از مقرهای وابسته به «واحد ۸۲۰» -شاخه فناوری اطلاعاتی ارتش رژیم صهیونیستی- دست یافت. طبق این گزارش، حماس سعی کرد از طریق این مناقصه، که در فضای مجازی منتشر شده بود، روزنه‌ای برای دسترسی به اطلاعات یا نفوذ به این پایگاه حساس بیابد. اسرائیل هیوم می‌گوید، با آنکه این اقدام تکمیل نشده، اما با فاصله کم لغو مناقصه و صدور دستورالعمل‌های امنیتی شد و ارتش اسرائیل در پی این ماجرا انتشار عمومی هر گونه اطلاعات حماس، از جمله مناقصات مربوط به نهادهای امنیتی را ممنوع اعلام کرد. این اولین بار نیست که توان اطلاعاتی حماس توجه نهادهای امنیتی اسرائیل را برانگیخته‌است. به‌همین‌مانه گذشته نیز کاتال ۱۲ تیوبون اسرائیل فاش کرده بود که تحقیقات ارتش رژیم در باره حمله به پایگاه «ناحل عوز» در جریان عملیات «طوفان الاقصی» نشان داده که نیروهای حماس به نقشه دقیق این پایگاه، محل اتاق‌ها، مواضع نیروهای نگهبان و حتی ساعات حضور نظامیان دسترسی داشته‌اند. در آن حمله، ۵۷۲ نظامی کشته و ۱۰ تن دیگر اسیر شدند.

دست رد نتانیاهو

به پیشنهاد تعدیل شده حماس

منابع رسانه‌ای اردیبهشت‌ه‌اجنبش حماس برای آتش‌بس در نوار غزه توسط نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی خبر دادند. به گزارش وبسایت صدی‌البلد، دفتر «بنیامین نتانیاهو» نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی روز یکشنبه اعلام کرد که تعدیلات پیشنهادی جنبش حماس بر روی طرح آتش‌بس که قطر به عنوان میانجی در تلاش‌های میانجیگری برای آرام کردن اوضاع در نوار غزه ارائه کرده بود، وارد می‌گردد. در بیانیه دفتر نتانیاهو آمده‌است که «تعدیلات مورد درخواست حماس بر روی پیشنهادی قطری برای ماقابل قبول نیست». دفتر نتانیاهو اعلام کرد که محتوای پاسخ حماس یادیدگاه رژیم صهیونیستی در مورد شرایط توافقی با جدول زمانی اجرای آن همخوانی ندارد. با وجود رد پیشنهاد، در این بیانیه آمده‌است که نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی دستور داده‌است تیم مذاکره کننده این رژیم، به دوحه، پایتخت قطر، اعزام شود تا مذاکرات غیرمستقیم با حماس از طریق میانجیگران ادامه یابد. جنبش حماس جمعه در بیانیه مطبوعاتی اعلام کرده بود، راینه‌ها در داخل جنبش و نیز با گروه‌های فلسطینی را در مورد پیشنهاد آتش‌بس اخیر میانجیگران (مصر و قطر) تکمیل کرده و پاسخ مثبتی به این پیشنهاد داده‌اند. این میانجیگران ارائه کرده‌است. جنبش حماس اعلام کرد با تمام جدیت برای ورود فوری به مذاکرات درباره ساز و کار اجرای این چارچوب آماده‌است. در همین زمینه، خبرنگار شبکه ۱۴ عبری گزارش داد مقام‌مردان اطلاعاتی حماس و رژیم صهیونیستی در عقب‌نشینی ارتش رژیم صهیونیستی از نقاط اصلی در غزه، تغییر مکانیزم کمک‌های انسانی و تضمین تداوم مذاکرات نهفته است.



مدیر عامل شرکت شهرک های صنعتی اذربایجان غربی:

۸۰ هکتار زمین به شهرک صنعتی مهاباد الحاق می شود



آذربایجان غربی گفت: توسعه شهرک صنعتی در مقابل احداث شهرک های جدید و تامین زیر ساخت های خدماتی بسیار به صرفه تر بوده

و تلاش می کنیم در اسرع وقت نسبت به واگذار اراضی مدنظر به متقاضیان اقدام کنیم.

وی همچنین از شروع عملیات احداث منبع

بتنی ۵۰۰ مترمکعبی در شهرک صنعتی مهاباد خبر داد و افزود: تامین آب مورد نیاز در شهرک صنعتی از مطالبات صنعتگران است و با ایجاد این مخازن، مشکل آب واحدهای صنعتی مستقر در این شهرک ها بر طرف می شود.

فرماندار ویژه مهاباد هم در این جلسه با تاکید بر تسریع طرح توسعه شهرک صنعتی گفت: هم اکنون ۲۰۸ جواز تاسیس بنگاه های اقتصادی در این شهرستان به دلیل نبود زمین بلا تکلیف باقی مانده است.

محمدصادق امیر عشاری ری افزود: مهاباد نسبت به سایر شهرها مورد استقبال بیشتر سرمایه گذاران قرار دارد و توسعه شهرک صنعتی و ایجاد نواحی صنعتی در این منطقه ضروری است.

مدیر کل راهداری و حمل و نقل جاده ای استان کرمانشاه تاکید کرد:

ضرورت ایجاد پایانه مسافربری درشهرکربلا

کرمانشاه - خبرنگار عصر رسانه:مدیر کل راهداری و حمل و نقل جاده ای استان کرمانشاه گفت: ایجاد پایانه مسافربری در شهر کربلا می تواند به توزیع عادلانه زائران در مرزهای خسروی و مهران کمک کرده و خدمات رسانی را تسهیل کند. یزدان خسروی مدیر کل راهداری و حمل ونقل جاده ای استان کرمانشاه گفت: با توجه به حجم بالای تردد زائران در ایام اربعین و مشکلات مربوط به جابجایی و مدیریت حمل و نقل در مسیر برگشت، وجود یک پایانه رسمی و ساختار یافته

در کربلا می تواند موجب تسهیل در ساماندهی ناوگان حمل و نقل عمومی، کاهش ازدحام و سردرگمی زائران و ارتقای سطح خدمات ایاب و ذهاب شود.وی در ادامه با اشاره به اقدامات انجام شده برای تسهیل تردد زائران، اظهار کرد: کمیته حمل و نقل از ابتدای سال تاکنون دو جلسه تشکیل داده و با هماهنگی و همکاری ۲۱ دستگاه اجرایی استان، در راستای ارتقای خدمات به زائران اربعین ۱۴۰۴ گام برمی دارد. خسروی با اشاره به آغاز زودهنگام اقدامات عمرانی در محورهای مواصلاتی اظهار داشت: عملیات بهسازی و روکش آسفالت، ایمن سازی محورها با جدیت از دهه دوم فروردین ماه آغاز شده و در مقایسه با سال گذشته، این اقدامات حدود ۴۰ روز زودتر شروع شده اند. وی افزود: حجم فعالیت های انجام شده تاکنون، دو برابر مجموع عملکرد سال گذشته بوده است.

مدیر کل راهداری و حمل و نقل جاده ای استان کرمانشاه با اشاره به آماده سازی پایانه مرزی خسروی برای زوار گفت: با اتمام نصب سایبان ها و سیستم های خنک کننده، دمای محیط پایانه حدود ۵ درجه کاهش خواهد یافت. همچنین ترانس های برقی مورد نیاز نیز تامین شده و مشکل خاصی در راستای خدمات رسانی به زوار پیش بینی نمی شود.مدیر کل راهداری و حمل ونقل جاده ای استان کرمانشاه با اشاره به پیش بینی طرح ترافیکی ویژه اربعین، اظهار کرد: با توجه به تجارب سال های گذشته و افزایش چشمگیر تردد زائران در ایام اربعین، طرح جامع ترافیکی و پشتیبانی برای مدیریت تردد در محورهای منتهی به مرز خسروی پیش بینی و تدوین شده است.



کل راهداری و حمل و نقل جاده ای استان

نصب ۵۰ هزار کنتور هوشمند در بخش خانگی و تجاری پرمصرف خوزستان



حوزه ای دی (ID)، سایبری و در حوزه پشتیبانی و تجهیز نیروها انجام دادیم.

تأمین آب پایدار ۲۵ هزار نفر از اهالی هرات در استان یزد

یزد - خبرنگار عصر رسانه مدیر عامل شرکت آبفای استان یزد گفت: باهدف تأمین آب پایدار برای بیش از ۲۵ هزار نفر از جمعیت شهرستان هرات، دو حلقه چاه آب شرب به مدار بهره برداری وارد شد.

جلال علمدار در این خصوص گفت: در راستای مقابله با تنش آبی و تأمین آب شرب پایدار در شهرستان هرات، یک حلقه چاه بهسازی و یک حلقه چاه جدید حفر و تجهیز و وارد مدار بهره برداری شدند.وی با اشاره به بهسازی چاه شماره ۲ شهر هرات به دلیل مشکلات فنی از جمله ریزش دیواره و کاهش دبی آن،افزود: این چاه پس از انجام عملیات فنی، دوباره وارد مدار بهره برداری قرار گرفت.مدیر عامل آبفای استان همچنین از حفر چاه شماره شش خوانسار در سال ۱۴۰۳ خبر داد و ادامه داد: این چاه با هدف افزایش تاب آوری شبکه آبرسانی در پیک مصرف، تجهیز و به بهره برداری رسید.به گفته علمدار، تجهیز چاه خوانسار شامل اجرای ۳۰۰ متر شبکه آبرسانی، ایجاد شبکه برق، ساخت اتاقک، نصب تجهیزات سرچاهی و تابلو برق بوده است.مدیر عامل آبفای استان مجموع این دو چاه را ۳۷ لیتر بر ثانیه اعلام کرد و با بیان این که اعتبار صرف شده برای حفر و تجهیز این دو چاه بیش از ۴۴ میلیارد ریال بوده است، عنوان کرد: این اعتبار از محل منابع داخلی شرکت تأمین شده است.

مدیر عامل شرکت توزیع برق خوزستان افزود: شرکت توزیع استان در راستای سیاست های وزارت نیرو، اقدام به هوشمندسازی یانصب کنتورهای هوشمند کرد. و بژگی این کنتورهای هوشمند این است که در لحظه مصرف، بار مشترک را ارسال و امکان رصد، کنترل و محدودسازی مشترکین پرمصرف را فراهم می کند.

وی ادامه داد: مشترکین دیماندی بالای یک مگاوات که شامل بخش های کشاورزی و اداری و صنایع هستند مجهز به کنتور هوشمند شدند. همچنین حدود ۵۰ هزار کنتور هوشمند در بخش خانگی و تجاری پرمصرف نصب کردیم و روزانه در حال توسعه این آمار هستیم.

خدری با اشاره به فعالیت این شرکت در جریان جنگ ۱۲ روزه تحمیلی گفت: در مواردی که هشدار قرمز ارسال می شود ما همیشه بدترین سنسار یوها را در نظرمی گیریم. البته ما قبل از این حادثه مانورهای مختلفی را داشتیم و سازماندهی و برنامه ریزی لازم را در

سرزمین من

جابجایی بیش از یک میلیون تن کالا جابجایی بیش از یک میلیون تن کالا در استان اردبیل

اردبیل - خبرنگار عصر رسانه:مدیر کل راهداری و حمل ونقل جاده ای استان اردبیل از جابجایی افزون بر یک میلیون تن کالا در سه ماه گذشته در این استان خبر داد.

کلیم اله وثوقی در بازدید از شرکت های حمل ونقل کالا در شهرستان نمین با اشاره به اینکه سال گذشته نیز یک میلیون تن کالا از سوی رانندگان در استان جابجا شد، گفت: کالاهای جابجا شده در سال جاری شامل نفت، سیب زمینی، مصالح ساختمانی، سیمان قله ای، گندم، شمش آهن، آب معدنی، گازوئیل و هندوانه بوده است. وی افزود: ۴۶۷ هزار تن کالا از شهرستان اردبیل، ۲۸۲ هزار تن کالا از شهرستان نمین، ۹۸ هزار تن کالا از شهرستان پارس آباد، ۸۰ هزار تن کالا از شهرستان خلخال، ۴۹ هزار تن کالا از شهرستان مشگین شهر، ۱۰ هزار تن کالا از شهرستان اسلاندوز، ۱۹ هزار تن کالا از شهرستان گرمی و ۵۶ هزار تن کالا از شهرستان بیله سوار جابجا شده است.مدیر کل راهداری و حمل ونقل جاده ای استان اردبیل همچنین به صدور حدود ۷۴ هزار برگ بار نامه در سال جاری اشاره کرد و گفت: در مدت مشابه سال گذشته حدود ۷۰ هزار برگ بار نامه صادر شد که امسال پنج درصدی افزایش نشان می دهد.وی همچنین با اشاره به جابجایی ۷۹ هزار تن کالا در سال گذشته و افزایش حدود ۲۴ درصدی در سال جاری بیان کرد: ۱۳ هزار و ۵۵۰ دستگاه ناوگان و ۱۲ هزار و ۶ نفر راننده در حوزه حمل ونقل کالا در حال خدمات رسانی به مردم استان اردبیل هستند.

ارومیه - خبرنگار عصر رسانه

مدیر عامل شرکت شهرک های صنعتی اذربایجان غربی گفت: الحاق ۸۰ هکتار زمین به شهرک صنعتی مهاباد در مرحله استعلام گرفتن و اخذ اسناد مالکان است. امیر شهسواری بررسی طرح توسعه شهرک صنعتی مهاباد افزود: برنامه ریزی لازم برای شناسایی مالکان اراضی اطراف شهرک صنعتی و اخذ اسناد مالکان انجام شده است.

وی اضافه کرد: پس از گرفتن اسناد و مشخص شدن مالکان اصلی طبق تفاهم نامه منعقد شده نسبت به خرید زمین و واگذاری زمین به متقاضیان سرمایه گذاری اقدام خواهد شد.

مدیر عامل شرکت شهرک های صنعتی

مدیر کل راه و شهر سازی استان خبر داد:

پیشرفت عملیات اجرایی ساخت ۱۰۰هزار واحد طرح نهضت ملی مسکن در فارس



شیراز - خبرنگار عصر رسانه:مدیر کل راه و شهر سازی فارس از پیشرفت عملیات اجرایی برای ساخت ۱۰۰ هزار واحد در قالب طرح نهضت ملی مسکن در سراسر استان خبر داد و گفت: روند تکمیل این پروژه ها منوط به پرداخت سهم آورده متقاضیان و همکاری نظام بانکی در تأمین تسهیلات است.

محمد مهدی عبدلایی، در حاشیه بازدید استاند ار فارس از اداره کل راه و شهر سازی، با اشاره به اقدامات اخیر این نهاد در حوزه مسکن، اظهار کرد: فارس از نظر تامین زمین مورد نیاز

اجرا قرار دارند.

وی با اشاره به تحولات اخیر منطقه و تشکیل ستاد بحران در استان، گفت: با هماهنگی مجموعه های زیر مجموعه وزارت راه و شهر سازی، ساختمان هایی که از نظر ایمنی مناسب ارزیابی شده اند، شناسایی و به عنوان پناهگاه در شرایط خاص تعیین شده اند.

عبدلایی افزود: این فرآیند با همکاری نهادهایی نظیر شهر داری ها، سازمان نظام مهندسی، استانداری و فرمانداری ها انجام شده و هم زمان، مسیر های جایگزین برای عبور و مرور در شرایط بحرانی نیز احداث شده اند و وی با اشاره به استفاده حداکثری از امکانات موجود، گفت: ناوگان ماشین آلات اداره کل و پیمانکاران حوزه راه و مسکن، در اختیار ستاد بحران استان قرار گرفته و در حالت آماده باش قرار دارند تا در صورت نیاز وارد عمل شوند.عبدلایی تاکید کرد: با وجود آماده باش کامل، تاکنون خسارت قابل توجهی گزارش نشده است، اما گروه های تخصصی از دستگاه های مرتبط برای ارزیابی فوری خسارات و اجرای عملیات بازسازی احتمالی تشکیل شده اند

مدیر کل راه و شهر سازی فارس با اشاره به پروژه های فعال حوزه راه در استان، گفت: هم اکنون بیش از ۱۴ پروژه راه سازی در قالب باند دوم، بزرگراه و راه روستایی در دست اجراست و دست کم ۵۰ کیلومتر از این پروژه ها تا هفته دولت آماده بهره برداری خواهند بود

اهواز - هزار یان، خبرنگار عصر رسانه: مدیر عامل شرکت توزیع برق خوزستان با اشاره به اینکه شرکت توزیع نیروی برق استان بزرگترین شرکت توزیع برق کشور است، از نصب حدود ۵۰ هزار کنتور هوشمند در بخش خانگی و تجاری پرمصرف خبر داد.

علی خدری در قرارگاه، رسانه ای سپهبد شهید غلامعلی رشید در استان با بیان اینکه در محدوده کاری ما حدود یک میلیون و ۲۰۰ هزار مشترک در یک پهنه ۶۰ هزار کیلومتر مربعی با پیک بار ۵۴۴۰ مگاوات هستند، اظهار کرد: شرکت توزیع نیروی برق استان از لحاظ حجم کار، پیک بار و بقیه شاخص ها بزرگترین شرکت توزیع برق کشور است.

وی در خصوص بحث آمادگی برای گذر از تابستان پیش رو بیان کرد: وزارت نیرو ۱۴ مگا پروژه و ۳۶ بسته اجرایی را در زمستان سال گذشته تعریف و ابلاغ کرد. این برنامه ها در سه محور تولید، توسعه و توزیع شبکه های انتقال و مدیریت مصرف مشترکین تعریف شده اند.

تولیدکنندگان جهادگران عرصه اقتصاد هستند

سنندج - خبرنگار عصر رسانه:مدیر کل صنعت، معدن و تجارت استان کردستان گفت: تولیدکنندگان جهادگران عرصه اقتصاد هستند که با فعالیشان گام های ارزنده ای در حوزه اشتغالزایی و ارتقای شاخص های اقتصادی برداشته اند.

بختیار خلیقی در جریان دیدار مدیر عامل شرکت لاستیک کردستان که به مناسبت روز صنعت و معدن انجام شد، با اشاره به عملکرد مثبت این اداره کل در حوزه صدور مجوزهای صنعتی، اظهار کرد: کردستان یکی از استان های سرآمد در صدور مجوزهاست چرا که تحقق شعار سال و حمایت از تولیدکنندگان به طور جدی در دستور کار قرار دارد.مدیر کل صنعت، معدن و تجارت کردستان، تولیدکنندگان را سربازان جنگ اقتصادی و جهادگران عرصه اقتصاد دانست و افزود: اداره کل صمت کردستان هیچ گاه از بخش خصوصی منفک نبوده و همیشه همراه و همپای واحدهای تولیدی حرکت کرده است.وی ادامه داد: در حال حاضر هزار و ۸۵ واحد صنعتی در استان فعالیت دارند و این اداره کل با تمام توان در راستای حمایت همه جانبه از آن ها گام برمی دارد، چرا که توسعه این واحدها به معنای اشتغال زایی و توسعه کل استان است.مدیر کل صنعت، معدن و تجارت کردستان، کارخانه لاستیک کردستان را یکی از واحدهای موفق استان معرفی کرد و ادامه داد: این واحد تولیدی گام های ارزنده ای در حوزه اشتغال زایی برداشته و نقش مهمی در ارتقای شاخص های اقتصادی استان ایفا کرده است.

کاخبر

شهردار:

میادین و بلوارهای شهر هشتگرد بهسازی می شوند

ساوجبلاغ - خبرنگار عصر رسانه: مهندس رئیسی شهردار هشتگرد بر ساماندهی میادین و بلوارها و حفظ ارزشهای انقلاب و دفاع مقدس تاکید کرد.

شهردار هشتگرد گفت: رویکرد مدیریت شهری در نامگذاری معابر با اولویت شهدای ابرقنقدر بوده و هست لیکن برخی از این نامگذاری ها که بنا بر پیشنهاد شهرداری و تصویب پارلمان شهری صورت گرفته در بلوارها، معابر و میادین جدیدالاحداث است که هنوز تکمیل نشده لذا با همکاری رئیس و اعضای محترم شورا تصمیم بر آن شده تا در راستای فضا سازی شهر برای برگزاری کنگره بزرگ شهدا، طرح ساماندهی این مقاطع نیز در دستور کار قرار گیرد .وی در تشریح این طرح افزود: جدولگذاری، کفپوش، زیرسازی، آسفالت، اجرای فضای سبز، اصلاح تابلوها و روشنایی بلوارها بخشی از این برنامه است که در حوزه های مختلف عمرانی، خدمات شهری و فرهنگی بررسی و بطور همزمان اجرا خواهد شد تا براننده نام شهدای گرانقدر باشد .رئیسای ادامه این طرح را شامل تعویض و بازسازی کامل تابلوهای معابر فرعی و کوچه ها دانست که اغلب آنها به نام شهدایی می باشد.

در ۳ماهه نخست سال جاری ثبت شد:

تردد بیش از ۱.۵ میلیون نفر از مرز مهران

ایلام - خبرنگار عصر رسانه:مدیر کل راهداری و حمل و نقل جاده ای استان ایلام گفت: در سه ماهه نخست امسال، بیش از یک میلیون و ۵۰۰ هزار نفر از مرز بین المللی مهران تردد کرده اند. سیدزاهدین چشمه خاور در این خصوص اظهار کرد: بیش از یک میلیون و ۵۰۰ هزار نفر در بازه زمانی سه ماهه سال جاری از مرز بین المللی مهران تردد کرده اند.

وی افزود: از مجموع این میزان تردد، ۶۲۰ هزار و ۷۹۰ نفر ورود و ۴۵۰ هزار و ۱۶۲ نفر خروج اتباع ایرانی از مرز مهران را شامل می شود. مدیر کل راهداری و حمل و نقل جاده ای استان ایلام گفت: همچنین ۲۱۰ هزار و ۸۱۷ تبعه خارجی از طریق این مرز وارد کشور و ۲۵۴ هزار و ۶۰۱ نفر از اتباع خارجی از طریق مرز مهران از کشور خارج شده اند. چشمه خاور با بیان اینکه مرز مهران یکی از مهم ترین مبادی تردد زائران و مسافران بین ایران و عراق است، خاطر نشان کرد: تمامی امکانات و زیرساخت های لازم برای تسهیل در عبور و مرور مسافران در این مرز فراهم شده است.

وی با اشاره به بازگشت حجاج از طریق مرزهای زمینی نیز گفت: ۹۶ درصد از حجاج ایرانی از طریق مرز مهران وارد کشور شده اند به طوری که از مجموع ۶۳ هزار و ۱۷۵ نفر، ۶۰ هزار و ۵۹۶ نفر از مرز مهران به کشور بازگشته اند.

تولید نیمی از «سیر» کشور در همدان

همدان -مریم قاسمی، خبرنگار عصر رسانه: معاون بهبود تولیدات گیاهی سازمان جهاد کشاورزی همدان با اشاره به آغاز برداشت سیر در استان گفت: ۵۰ درصد از سیر کشور در همدان تولید می شود. حمزه خانجانی اظهار کرد: سطح زیر کشت سیر در این استان چهار هزار و ۵۰۰ هکتار و متوسط عملکرد در سطح ۱۵ تن است.

وی با بیان اینکه این استان رتبه اول تولید سیر کشور را دارد پیش بینی کرد: امسال ۶۰ هزار تن سیر در این استان تولید شود. خانجانی میزان برداشت سیر در استان همدان در سالهای ۱۴۰۱، ۱۴۰۲ و ۱۴۰۳ را به ترتیب ۴۳ هزار و ۶۵۵ تن، ۵۵ هزار و ۶۰۱ تن و ۵۸ هزار و ۷۵۵ تن ذکر کرد. معاون بهبود تولیدات گیاهی سازمان جهاد کشاورزی همدان سیر استان را به لحاظ عطر و طعم بی نظیر دانست و اظهار کرد: سیر سرشار از فولیک اسید، ویتامین C، کلسیم، آهن، منیزیم، پتاسیم و مقدار کمی روی و ویتامین های B۱، B۲ و B۳ است. خانجانی ادامه داد: سیر همدان با ویژگی هایی نظیر مرغوبیت بالا، طعم، بو و مزه منحصر به فرد شاخص های تاثیر گذاری دارد که مورد قبول ذائقه مردم در سطح ملی و بین المللی است. وی گفت: سیر با وجود اینکه در استان های دیگر چون گیلان، مازندران، زنجان، خوزستان، اصفهان و کرمان نیز کاشته می شود اما سیر همدان در ذهن و شامه مشتری متفاوت با دیگر محصولات است که در سایر مناطق کشور کاشته می شود، به همین جهت این محصول زراعی همدان به عنوان یک برند برتر است.

مدیر عامل شرکت توزیع نیروی برق استان خبر داد:

اجرای پروژه اصلاح و بهینه سازی شبکه روشنایی معابر در لرستان

خرم آباد - خبرنگار عصر رسانه: مدیر عامل شرکت توزیع نیروی برق لرستان گفت: اجرای پروژه اصلاح و بهینه سازی شبکه روشنایی معابر در شهرهای استان در دست انجام است.

شیرازاد جمشیدی اظهار کرد: این پروژه، با هدف رفع ایراد چراغ های خیابانی معیوب و آسیب دیده و همچنین کاهش مصرف انرژی، در جهت بهبود کیفیت خدمات عمومی آغاز شده بود که اقدامات انجام شده شامل رفع ایراد چراغ های خیابانی غیر فعال، بررسی و اصلاح وضعیت ارتباط کابل چراغ خیابانی با شبکه روشنایی هوای و همچنین انجام عملیات تعدیل در چراغ های روشنایی بر اساس نیازهای عملیاتی و اصول صرفه جویی است. وی خاطر نشان کرد: هدف اصلی از این اقدامات، توزیع یکنواخت و بهینه نور در معابر است که نقش مهمی در کاهش حوادث و افزایش احساس امنیت در شب دارد.مدیر عامل شرکت توزیع نیروی برق لرستان اضافه کرد: در کنار این فعالیت ها، تلاش برای بهره گیری از فناوری های نوین و تجهیزات مدرن در حوزه روشنایی شهری، توسط کارشناسان فنی شرکت در حال انجام است و این اقدامات نه تنها باعث افزایش بهره وری انرژی می شود، بلکه هزینه های نگهداری و تعمیرات را کاهش داده و موجب صرفه جویی اقتصادی در بلندمدت خواهند شد. جمشیدی بیان کرد: ماه به دنبال این هستیم که با کاستن از وات چراغ های غیر ضروری و بهبود کیفی تجهیزات موجود، زیاترین و ایمن ترین معابر را در سطح شهرهای استان داشته باشیم. نتیجه این اقدامات، تحوли مناسب در ظاهر و امنیت شهری است که مطمئنا رضایت شهروندان را به همراه خواهد داشت.

